
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: (312) 999-0609 (TIK SMS) REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (877) 702-0220, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

12.22.2023 -12.22.2023 -
12.28.202312.28.2023

№49 (1360)№49 (1360)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPERAMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

DĖMESIO! KITAS LAIKRAŠČIO „ČIKAGOS AIDAS“ NUMERIS IŠEIS SAUSIO 5 DIENĄ, PO KASMETINIŲ KALĖDINIŲ ATOSTOGŲ.  
INTERNETINĖJE SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US STRAIPSNIAI IŠEINA ĮPRASTA TVARKA. MALONAUS SKAITYMO!

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ IR LAIMINGŲ LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲJŲ METŲ!NAUJŲJŲ METŲ!

 
PENKERI RINKIMAI 2024 
METAIS, LEMSIANTYS 
PASAULIO TVARKĄ   

10 PSL

KALĖDINIAI LABDAROS 
PUSRYČIAI TAUTIEČIAMS  

22 PSL. 

ADAMKUS KALĖDŲ PROGA 
VISIEMS LIETUVIAMS: 
„ŠVENTOS RAMYBĖS. SIEKTI 
TAIKOS, RAMYBĖS IR MEILĖS“  

16 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite skelbimą  

rašydami žinutę:

 (312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  Kolorado teismo uuždraudė Trumpui dalyvauti rinkimuose:  
 kas toliau?
 Diplomatinio korpuso kalėdinė šventė 
6  Imamės veiksmų, kad užtikrintume, jog Rusija niekada  
 negalėtų pulti NATO 
8  Karas Gazoje paliko žaizdų ir Jėzaus gimtajame mieste 
 Kodėl su teisėsauga bėdų turinčiam E. Masiuliui karjera  
 baigta, o M. Sinkevičiui ruošiamas paaukštinimas?
10  Penkeri rinkimai 2024 metais, lemsiantys pasaulio tvarką 
 Kalėdų laukimas – geriausia proga atverti savo širdis ir dalytis  
 gerumu
12  Šventinis persivalgymas – kaip jo išvengti?
 5 būdai išvengti ligų per šventes
14  GLM Kalėdinė šventė prasidėjo spektakliu „Spragtukas“
16  Kalėdiniai labdaros pusryčiai tautiečiams
18  Nesutarimai prie šventinio stalo
20  Čikagoje lankėsi LR užsienio reikalų viceministras
22  Adamkus Kalėdų proga visiems lietuviams: „Šventos ramybės.  
 Siekti taikos, ramybės ir meilės“
24  Kaip tarpukario Lietuvos studentai švęsdavo Kalėdas ir  
 Naujuosius? 
26  Prie kalėdinės eglutės
 „Kalėdoms noriu šuniuko“: ką reikėtų įvertinti prieš išpildant  
 šį norą?
28  TOP 5 šventiniai patiekalai, kuriuos galima pasiruošti iš anksto
30  Lietuviški renginiai
32  Renginių gidas Čikagoje
34  Orai
 Horoskopas
35  Pasaulio įvykiai 2024
36  Anekdotai 

Praėjusios savaitės klausimas: 
Geresni už 2023-uosius
Prastesni už 2023-iuosius
Niekas per daug nepasikeis

MANOTE, 
KAD 2024 METAI BUS...

Šiais metais kalėdinėms 
dovanoms skirsite...

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA 50%
50%

Mažiau nei pernai 50 %
Panašiai, kaip ir pernai 50 %

4  psl.4  psl.

10 psl.10 psl.

6  psl.6  psl.

22  psl.22  psl.

12  psl.12  psl. 26  psl.26  psl.

24  psl. 24  psl. 

8  psl.8  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23

Gruodžio 18 d. Lietuvos Respublikos Garbės kon-
sulas Pietų Floridoje dr. Jonas Prunskis kartu su ki-
tais 130 diplomatų ir svečių dalyvavo kasmetinėje 
Pietų Floridos diplomatinio korpuso kalėdinėje šven-
tėje, vykusioje ,,Biltmore” viešbutyje Coral Gables, 
Floridoje. Šventės metu dr. Prunskis Argentinos 
Generaliniam konsului Santos Goni (dešinėje) ir jo 
dukrai Ximenai įteikė puikią modernios mūsų šalies 
vizitinę kortelę – Mariaus Jovaišos knygą ,,Neregėta 
Lietuva”, pristatančią pasauliui Lietuvą jau ne tik kaip 
neregėto, stulbinančio kraštovaizdžio, bet ir išskirti-
nių talentų ir gebėjimų šalį.

Kalėdinėje šventėje dr. J. Prunskis taip pat bendra-
vo su Jungtinių Valstijų pakrančių apsaugos tarny-
bos admirolu Douglas Schofield, kuris 1997 m. bū-
damas Lietuvoje padėjo įgyvendinti Baltijos šalių 
pakrančių apsaugos iniciatyvas.

LR Garbės konsulato Pietų Floridoje informacija  

Dr. J. Prunskis su Jungtinių Valstijų pakrančių ap-
saugos tarnybos admirolu Douglas Schofield.

Jungtines Valstijas sudrebino Kolorado valstijos aukščiausiasis 
teismas, uždraudęs buvusiam prezidentui Donaldui Trumpui da-
lyvauti rinkimuose Kolorado valstijoje. Verdiktas gali turėti mil-
žiniškų pasekmių visos šalies prezidento rinkimams: teismas pa-
skelbė, kad Trumpas dalyvavo sukilime prieš JAV valdžią, todėl 
nebegali užimti prezidento posto. 

Vienas žemesnės instancijos teismas anksčiau buvo nuspren-
dęs, kad nors Trumpas akivaizdžiai prisidėjo prie sausio 6-osios 
riaušių, prezidento biuras nebuvo įtrauktas į renkamų pozicijų, 
kurias paveikia 14-oji pataisa, sąrašą.

Noah Bookbinderis iš organizacijos „Citizens for Responsibility 
and Ethics in Washington“, kuri pateikė ieškinį, socialiniuose tin-
kluose pasveikino naujausią nuosprendį ir pavadino jį „svarbia 
akimirka demokratijai“. 

„Jis ne tik istorinis ir pagrįstas, o ir būtinas, siekiant apsaugoti de-
mokratijos ateitį mūsų šalyje. Mūsų Konstitucijoje aiškiai pabrėžia-
ma, kad tiems, kurie sulaužo savo priesaiką užpuldami mūsų demo-
kratiją, draudžiama tarnauti vyriausybėje“, – nurodė Bookbinderis.

Teismas sustabdė savo nuosprendį iki sausio 4 d., tikėdamasis, 
kad Aukščiausiajam Teismui bus pateiktas skundas, kurio Trumpo 
komanda iškart pareiškė sieksianti.

„Mes greitai pateiksime skundą Jungtinių Valstijų Aukščiausiajam 
Teismui ir prašysime atidėti šį nedemokratišką sprendimą“, – prane-
šime cituojamas Trumpo kampanijos atstovas Stevenas Cheungas. 

Pasak jo, „demokratų paskirta“ kolegija Kolorade esą vykdė 
„George‘o Soroso finansuojamą kairiojo sparno grupės schemą 
kištis į rinkimus apgaviko Joe Bideno vardu“.

„Demokratų partijos lyderiai yra apimti paranojos dėl didėjan-
čios, dominuojančios prezidento Trumpo persvaros apklausose. 
Jie prarado pasitikėjimą žlugusia Bideno kadencija ir dabar daro 
viską, ką gali, kad neleistų amerikiečių rinkėjams išmesti juos iš 
valdžios kitą lapkritį“, – tvirtino Cheungas.

Dabar tai oficialus Kolorado valstijos aukščiausiojo teismo verdik-
tas: tuometinio prezidento Trumpo veiksmai – tą dieną prieš beveik 
trejus metus – buvo dalyvavimas sukilime prieš Jungtines Valstijas.

„Mes niekada nepripažinsime rinkimų rezultato, niekada, kai 
vyksta sukčiavimas“, – 2021-ųjų sausio 6-ąją kalbėjo Trumpas.

Teismas skelbia: sukilime dalyvavęs prezidentas neturi teisės grįž-
ti į Baltuosius rūmus ir negali dalyvauti rinkimuose Kolorado vals-
tijoje. Septyni teisėjai: keturi balsavo „už“, trys – „prieš“. Sprendimas 
galioja tik Kolorade, bet gali turėti milžiniškos įtakos visos šalies 
mastu. Trumpas netektų valstijos balsų – jam tai mažesnė proble-
ma, rinkimus čia paprastai laimi demokratai, bet nuosprendis – 
galimas precedentas kitų valstijų teismams.

„Tai nauja problema Jungtinių Valstijų istorijoje – dar nesame 
turėję sukilime dalyvavusio prezidento“, – teigia teisininkas Ericas 
Olsonas.

Dar niekada kandidatas į Amerikos prezidentus nebuvo diskva-
lifikuotas pagal 14-ąją Konstitucijos pataisą, priimtą po pilietinio 
karo. Ji nurodo, kad sukilime dalyvavęs asmuo negali užimti jo-
kio valstybinio posto.

Visa tai likus mažiau nei mėnesiui iki rinkimų maratono pradžios, 
per jį abi partijos rinks kandidatą į prezidentus. Pirmoji Ajovos 
valstija – čia Trumpas vienvaldis favoritas, respublikonų apklau-
sose jis renka virš pusės respublikonų balsų.

Jau iki šiol jis kartojo, kad jam iškeltos keturios baudžiamosios 
bylos – dabartinių valdančiųjų susidorojimas, ne tik su juo, bet 
esą su ir su jo rinkėjais.

„Prisiminkite: Joe Bidenas yra grėsmė demokratijai“, – pareiškė 
buvęs prezidentas Trumpas.

Kolorado teismo sprendimą Trumpas panaudos kaip grėsmės 

pavyzdį – ypač dabar, kai visos svarbiausios apklausos rodo, kad 
jei rinkimai vyktų šiandien, jis nugalėtų Joe Bideną. Trumpo kam-
panijos pareiškimas teismo verdiktą vadina Kolorado rinkėjų tei-
sės rinktis pažeidimu.

„Kadangi to nėra buvę Amerikos istorijoje, teisine prasme esa-
me neištirtoje teritorijoje“, – komentuoja „Associated Press“ ko-
respondentas Nicholas Riccardi.

Trumpas tai skųs aukščiausiam teismui, taigi Amerikos rinki-
mus gali lemti teismai – vieni spręs, ar Trumpas sės į kalėjimą, o 
aukščiausias šalies teismas spręs, ar Koloradas, bet taip pat ir ki-
tos valstijos, turi teisę diskvalifikuoti Trumpą pagal 14-ąją kons-
titucijos pataisą, sakančią, kad asmuo, dalyvavęs sukilime, negali 
užimti valstybinio posto. Jau dabar tiek Trumpo rėmėjai, tiek kri-
tikai sutaria tik dėl vieno: tokių rinkimų kaip artėjantieji Amerika 
dar nėra mačiusi.

Istorinį sprendimą įvertino 
lietuvių kilmės profesorius

Kolorado valstijoje teisėjų kolegijai uždraudus Donaldui 
Trumpui dalyvauti rinkimuose, politikas gali tai išnaudoti savo 
populiarumui didinti, sako Getisbergo koledžo ekonomikos pro-
fesorius Rimvydas Baltaduonis. Jo teigimu, Respublikonų partijo-
je Trumpas užsitikrinęs solidžią poziciją. Baltaduonis teigia, kad 
mažai tikėtina, kad Trumpas nebūtų paskelbtas kandidatu į JAV 
prezidentus. Esą jis jau užsitikrinęs solidžią poziciją.

„Labai sunku įsivaizduoti tokį scenarijų šiuo metu, kadangi 
buvęs prezidentas D. Trumpas pirmauja Respublikonų partijos 
kandidatų gretose“, – teigia jis.

Trumpas nedalyvauja tokiuose atrankos etapuose, kaip debatai.
„Net pačiai partijai labai sunku laviruoti esant tiek baudžiamų-

jų procesų prieš Trumpą“, – sako Baltaduonis. O dabartinė byla 
Kolorado valstijoje – tiesiog drebinanti, priduria jis.

„Ilgai kunkuliavęs ugnikalnis dėl 14-osios Konstitucijos pa-
taisos pagaliau pratrūko kalnuotame Kolorade. Kitos dvi valsti-
jos – Minesota ir Mičiganas – jau turėjo sprendimus, palankius 
Trumpui. <...> Dabar atsiradus nesutarimui tarp skirtingų vals-
tijų galutinį žodį turės tarti Federalinis Aukščiausiasis Teismas. 
Gali būti, kad sprendimo nebus iki prezidento rinkimų“, – nu-
rodo pašnekovas.

Jeigu Trumpas neskųs Kolorado teismo sprendimo aukštesnei 
instancijai, įsigalios šis sprendimas ir jo pavardė nefigūruos rin-
kimų biuletenyje minėtoje valstijoje.

„Trumpas puikiai sugeba išnaudoti tokius sprendimus, didin-
damas savo populiarumą. Galų gale, vis tiek žodį tars rinkėjai. 
<...> Šiuo metu žadantieji balsuoti šiek tiek svyra į Bideno pusę“, 
– kalba Baltaduonis.

„Nesutikau nė vieno amerikiečio, kuris trokštų antro dublio 
dvikovos tarp Trumpo ir Bideno“, – sako profesorius.  

Istorinis sprendimas

Kolorado teismo uuždraudė Trumpui 
dalyvauti rinkimuose: kas toliau?

Dr. Prunskis su Argentinos Generaliniu kon-
sulu Santos Goni ir jo dukrai Ximena

Garbės konsulatas Pietų Floridoje

Diplomatinio 
korpuso kalėdinė 
šventė 



5

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
REK

LA
M

A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų sustabdyti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

Skambinkite

ir užsiregistruokite konsultacijai

Vėl būk 
Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus Chicagoland regione 
demonstruojanti venų klinika greitai padės jums tvirtai atsistoti ant kojų. 

savimi

(815) 827-1098



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23

Jungtinių Valstijų nuolatinė atstovė NATO Julianne 
Smith išskirtiniame interviu LRT žurnalistei Justinai 
Ilkevičiūte sako suprantanti Lietuvos nuogąstavimus 
dėl saugumo ir tikina, kad į juos Aljansas žiūri labai 
rimtai. Ji tikina, kad Baltijos šalys gali kliautis 5-uoju 
NATO straipsniu, nepaisant to, kaip keisis politinė val-
džia tiek JAV, tiek kitose karinio bloko šalyse. 

Julianne Smith pripažįsta, kad dėl Ukrainos kontr-
puolimo visos sąjungininkės turėjo didelių lūkesčių, 
tačiau, anot jos, tai „jų karas ir jie renkasi, kaip jį ka-
riauti“. J. Smith teigimu, ukrainiečiai pademonstravo, 
kad gali tinkamai pasinaudoti Vakarų suteikta gin-
kluote. JAV nuolatinė atstovė NATO sako tikinti, kad 
respublikonams bei demokratams vis dėlto pavyks 
susitarti dėl tolesnės paramos Ukrainai.

– Prezidentas Joe Bidenas įspėjo, kad Rusija gali 
pulti NATO. Girdime ir Vokietijos, Lenkijos kari-
nių pareigūnų perspėjimus, kad tai galimas sce-
narijus. Ar tikite, kad Rusija užpuls Baltijos šalis?

– Kai praėjusiais metais Aljansas pristatė savo naują 
strateginę koncepciją, joje nurodyta, kad Rusija yra 
grėsmė numeris vienas. Ir nuo tada ėmėmės daugy-
bės veiksmų, kad užtikrintume, jog taip niekada ne-
atsitiktų, kad Rusija būtų atgrasoma nuo kėsinimo-
si į NATO teritoriją.

Neseniai Rytų Europoje dislokavome keturis nau-
jus priešakinių pajėgų batalionus, kuriuos galima iš-
plėsti iki brigados. Pakeitėme savo strategiją ir dok-
triną, parengėme naujus regioninius planus, kurie už-
tikrins, kad galėtume apginti kiekvieną NATO terito-
rijos centimetrą. Daugelis šalių, įskaitant Jungtines 
Valstijas, perkėlė pajėgas į jūsų kaimynystę, kad už-
tikrintų, jog Rusija gautų labai aiškią žinią – ji neturi 
ir negali pulti NATO.

– Bet ar stebite, kad Rusija atkuria kovinius pa-
jėgumus ir kodėl ji tą daro?

– Rusija patyrė didelių nuostolių dėl karo Ukrainoje. 
Ji prarado šimtus tūkstančių karių, neteko milžiniš-
ko kiekio įrangos. Jiems tikriausiai prireiks ne viene-
rių metų, kad atkurtų savo pajėgumus. Mes nežino-
me, kiek. Yra įvairių vertinimų, jie svyruoja nuo kele-
rių metų iki daugiau nei dešimtmečio.

Bet NATO neketina laukti, kol tai pasikartos. Imamės 
veiksmų dabar, kad užtikrintume, jog Rusija nieka-
da negalės pulti NATO. Taip pat teikiame svarbią pa-
ramą Ukrainai, kad ji ir toliau galėtų stumti Rusijos 
pajėgas, prieš dvejus metus įžengusias į jų teritoriją.

– Ar Baltijos šalys gali pasikliauti Aljanso 5-ojo 
straipsnio stiprumu? Juk politinė aplinka nuolat 
kinta, keičiasi politinės administracijos, o viskas 
priklausys nuo to, kas sėdės prie derybų stalo.

– Kaip ir daugelyje Europos šalių, taip ir Jungtinėse 
Valstijose kitais metais vyks rinkimai. Tačiau leiski-
te man pasakyti, kad nepaisant to, kas ateityje sė-
dės Ovaliajame kabinete, man tikrai teikia pasitikė-
jimo tai, kad Amerikos žmonės ir Kongreso nariai la-
bai palaiko NATO.

Respublikonai ir demokratai gali nesutarti dėl dau-
gelio dalykų, tačiau jie sutaria dėl Aljanso svarbos. 
Mes padėjome sukurti šį Aljansą, suprantame jo svar-
bą ir tai, kad jo neįmanoma pakeisti kitu. Jis tarnauja 

Amerikos interesams, taip pat ir jūsų šalies intere-
sams. Todėl esu įsitikinusi, kad nepaisant to, ar kitais 
metais pasikeis administracija, ar ne, jūs toliau ga-
lėsite kliautis stipria abiejų partijų parama Aljansui.

– Bet galime pažvelgti į kovas Kongrese dėl pa-
ramos Ukrainai. Ką jai reikštų prarasti JAV kari-
nę pagalbą?

– Nenorime, kad Jungtinių Valstijų parama Ukrainai 
nutrūktų. Ją išlaikyti yra prezidento J. Bideno prio-
ritetas. Prezidentas ir visi jo kabineto nariai akty-
viai dalyvauja, kad užtikrintų šią papildomą paramą 
Ukrainai. Taip, nesutariame dėl tam tikrų dalykų su 
dalimi Kongreso narių, ypač Atstovų Rūmuose, bet 
ne tiek daug Senate. Manau, padarysime tai, nes tai 
yra prezidento prioritetas, o Ukrainą remia abi par-
tijos. Manau, amerikiečiai iš esmės supranta, kas pa-
statyta ant kortos. Negalime nustoti remti Ukrainos. 
Turime užtikrinti, kad ji nugalėtų.

– Lietuva yra tarp Kaliningrado ir Baltarusijos, o 
ši yra Rusijos marionetė. Turime ir tranzitą tarp šių 
šalių per mūsų teritoriją. Tai sudaro daug galimy-
bių Rusijos provokacijoms ir įvairioms hibridinėms 
atakoms. Kaip NATO pasirengusi reaguoti į jas?

– Jūsų šalis iš tiesų turi rimtų nuogąstavimų saugu-
mo srityje ir mes į jas žiūrime labai rimtai. Dėl savo ge-
ografinės padėties Rusijos agresiją jaučiate daug aš-
triau nei kitos Aljanso narės. Bet norėčiau jūsų audi-
torijai pasakyti, kad NATO skiria daug dėmesio saugu-
mui plačiąja prasme ir apie grėsmes galvojame kon-
vencinio karo terminais.

Darome viską, ką galime, kad atgrasytume ir užkirs-
tume kelią tokioms atakoms. Tačiau čia, Aljanse, taip 
pat daug laiko praleidžiame kalbėdami apie hibridines 
atakas. Skiriame daug dėmesio kibernetiniam saugu-
mui, kritinei infrastruktūrai, dezinformacijai. Taigi vi-
siems Rusijai būdingiems būdams, kuriuos jie naudo-
ja siekdami skaldyti mūsų visuomenes iš vidaus arba 
atskirti Europą nuo Jungtinių Valstijų.

Mes žinome, kad Rusijos veiksmų vadovas yra toks 
pats, kurį jie naudojo ilgą laiką, ir Aljansas ruošiasi 
dorotis su visomis jų taktikomis, be įprastinių kari-
nių taktikų. Šis Aljansas tam pasirengęs.

– Jei Rusija nuspręstų kitais, nekonvenciniais bū-
dais išbandyti NATO, ar nebus taip, kad NATO sa-
kys: palaukime, pažiūrėkime.

– Na, vėlgi, mes žinome Rusijos žaidimo taisykles ir 
kaip reaguoti į jos veiksmus. Pateiksiu vieną pavyz-
dį. Prieš Rusijai užpuolant Ukrainą, gavome žinių, kad 
Rusija ketina imtis vadinamosios operacijos, kai de-
zinformacija ir provokacija bus siekiama sukurti įspū-
dį, jog tai Ukraina yra kalta, o Rusija yra teisi.

Mes iš anksto visa tai įvardijome beprecedenčiu 
būdu, dalydamiesi savo žvalgybos informacija su są-
jungininkais. Tai pastatė Rusiją į keblią padėtį, nes, dar 
prieš jiems pradedant hibridinę operaciją, mes ją iš 
esmės demaskavome. Taigi pasitelkdamas žvalgybi-
nę informaciją, naujas strategijas ir turimą patirtį, šis 
Aljansas stiprėja ir yra pasirengęs įveikti bet kokius 
hibridinius iššūkius.

– Kaip manote, ar Lietuva turėtų įvesti privalo-
mąjį šaukimą?

– Paliksiu tai nuspręsti jūsų šaliai. Tai modelis, kurį 
kai kurios NATO šalys taiko, kai kurios – ne. Mes svei-
kiname jūsų šalies sprendimą užtikrinti išlaidas gy-
nybai per 2 proc. nuo BVP. Esame už tai labai dėkingi.

– Ne paslaptis, kad Ukrainos padėtis mūšio lau-
ke yra gana prasta. Ar tai reiškia, kad Ukraina turi 
ruoštis galimoms deryboms su Rusija?

– Mūsų žinia dėl galimų derybų yra paprasta ir aiš-
ki. Norime, kad prezidentas V. Zelenskis pats nu-
statytų sąlygas, kuriomis jis sės prie derybų stalo. 
Neketiname prezidentui V. Zelenskiui nieko primes-
ti. Tai yra jo suverenus sprendimas. Mūsų vaidmuo 
šiuo metu yra suteikti jam tai, ko reikia ekonominiu 
požiūriu, teikti humanitarinę pagalbą, taip pat sau-
gumą, kad jo Vyriausybė galėtų veikti ir užtikrinti, kad 
galėtų išstumti Rusiją iš savo teritorijos. Bet derybos 
yra Ukrainos reikalas ir mes paliksime tai jų rankose.

– Bet jei Ukraina praras JAV karinę paramą, tai 
gali būti vienintelis likęs pasirinkimas.

– Nenoriu leistis į hipotezes. Kaip jau sakiau, svar-
biausias prezidento J. Bideno prioritetas – gauti pa-
pildomą pagalbą Ukrainai. Tačiau nepamirškime, kad 
kalbama ne tik apie JAV paramą. Tai, ką padarė Europa, 
ką padarė jūsų šalis, yra tiesiog nuostabu. Skaičiuojant 
paramą, tenkančią vienam gyventojui, Baltijos šalys 
padarė daugiau nei daugelis sąjungininkų, įskaitant 
Jungtines Valstijas. Taigi esame labai dėkingi už jūsų 
šalies teikiamą pagalbą.

– Ar galima pripažinti, kad Ukrainos kontrpuo-
limas visgi nebuvo sėkmingas?

– Manau, visi turėjome labai didelių lūkesčių dėl 
kontrpuolimo. Manau, kad didelių lūkesčių turėjo 
patys ukrainiečiai, taip pat daugelis pasaulio šalių. 
Bet tai gali padaryti tik patys ukrainiečiai, tai jų karas 
ir jie renkasi, kaip jį kariauti. Pamatėme, kad jie tin-
kamai mokėjo pasinaudoti mūsų suteikta jiems pa-
galba, mokymais, pajėgumais. Jie sujungė šiuos mo-
dernius pajėgumus su paveldėtais sovietiniais pajė-
gumais, kad pasiektų realių rezultatų mūšio lauke. 
Norime, kad tai tęstųsi ir toliau.

– Jeigu konfliktas bus įšaldytas, ką tai reikš 
Europos, ypač rytinio NATO sparno saugumui?

– Vėlgi, nenoriu veltis į hipotezes, paliekame prezi-
dentui V. Zelenskiui pačiam nuspręsti, kaip jis norėtų 
elgtis taikos derybose. Tačiau nepriklausomai nuo to, 
kas vyksta Ukrainoje, mes sprendžiame jūsų saugumo 
poreikius realiuoju laiku. Tai yra svarbiausias Aljanso 
prioritetas ir neketiname nusigręžti. Svarbiausia NATO 
užduotis – užtikrinti, kad turėtume tai, ko reikia, ir 
jaustumėtės saugūs.

– Dėkoju už Jūsų laiką. 

Interviu su JAV ambasadore NATO

Imamės veiksmų, kad užtikrintume, jog 
Rusija niekada negalėtų pulti NATO 



7

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23

Prakartėlė evangelikų liuteronų bažnyčioje Betliejuje

Mindaugas Sinkevičius Eligijus Masiulis

Bet kokios žinios apie korupcines problemas iškart atsi-
liepia Liberalų sąjūdžio ir jos lyderių reitingams. Ne išimtis 
ir paskutinės žinios apie Eligijaus Masiulio, kuris jau seniai 
yra pasitraukęs iš partijos, įkalinimą. Liberalų sąjūdžio reitin-
gai iškart pakrito, o pasitikėjimas dabartine pirmininke su-
mažėjo. Lygiai taip pat reikliai rinkėjai reaguoja ir į kitų de-
šiniųjų partijų bet kokias sąsajas su nesąžiningumu. O štai 
kairiojoje politinio spektro pusėje nuotaikos visiškai skirtin-
gos. Socialdemokratų ir kitų kairiųjų partijų reitingai iškilus 
korupciniams kaltinimams, ne tik nemažėja, bet net auga. 
Teisėsaugos įtarimai net pakelia skandalų epicentre esančių 
politikų pasitikėjimą, o rėmėjus skatina susitelkti. Kodėl tokie 
skirtingi dešiniųjų ir kairiųjų partijų elektorato vertinimai?

Dvigubi standartai dešiniesiems ir kairiesiems
2023 m. rugpjūtį „Eurobarometro“ atlikta apklausa nieko 

naujo neatskleidė. Kaip vieną iš korumpuočiausių sričių gy-
ventojai nurodė vietos ir nacionalinę politiką. Dar daugiau, 
net 60 proc. gyventojų pareiškė, kad to niekaip netoleruoja. 
Tai kaip gali sutilpti, kad po žinių apie korupcinius nusikalti-
mus socialdemokratų ir Darbo partijos reitingai nesmunka, 
netgi auga? Kodėl liberalų lyderės V. Čmilytės-Nielsen reitin-
gas nusmuko, o darbiečių lyderio A. Mazuronio – paaugo?

Vienodos žinutės apie tai, kad Liberalų ir Darbo partijos 
yra nuteisiamos šioms partijos sukelia priešingų pasekmių. 
Po to, kai šių partijų nariai buvo nuteisti, kai ši žinia plačiai 
nuskambėjo, buvo atlikta lryto užsakyta „Vilmorus“ apklau-
sa. Rezultatai paradoksalūs – Liberalų partijos reitingai stai-
ga mažėja beveik dvigubai, o tuo tarpu Darbo partijos rei-
tingai paauga.

Analogiška paradoksali situacija su „čekiukų“ skandale mini-
mu Jonavos meru socdemu Mindaugu Sinkevičium. Jam STT 
iškelti kaltinimai socdemų partijos reitingams jokios neigia-
mos įtakos neturėjo. Partijos pirmininkė Vilija Blinkevičiūtė 
ne tik nesmerkia bičiulio, bet ir su šypsena linki sėkmės! 
Galima nuspėti, kad jonaviečių pasitikėjimas meru irgi vi-
sai nesusvyravo. Jonavos gyventojai turbūt dar labiau su-
sitelkė apie merą ir per kitus rinkimus jis sutriuškintų savo 

Dvigubi standartai

Kodėl su teisėsauga bėdų turinčiam E. Masiuliui karjera baigta,  
o M. Sinkevičiui ruošiamas paaukštinimas?

Betliejuje kalėdinė eglutė šiemet nežiba

Karas Gazoje paliko žaizdų ir Jėzaus 
gimtajame mieste 

varžovus jau pirmam ture. Tai galima nuspėti, įvertinant kitų 
korupciniuose skandaluose minimų kairiųjų merų patirtį. Jų 
rinkėjams korupcinė praeitis įspūdžio nedaro.

M. Sinkevičiaus televizorių pirkimo istoriją galime palygin-
ti su kitu neskaidriu televizoriaus pirkimu. 2016 m. tuo buvo 
apkaltintas tuometis Lazdijų meras Artūras Margelis. Tai jam 
kainavo daug daugiau nei M. Sinkevičiui. A. Margelis nete-
ko narystės TS-LKD, pralaimėjo rinkimus ir jo politinė kar-
jera buvo sužlugdyta, kas jo kolegai merui M. Sinkevičiui – 
lyg vanduo nuo žąsies plunksnų.

Kairiųjų rinkėjams korupcija nerūpi
Taigi kodėl tokie skirtingi rinkėjų vertinimai? Atsakymo 

tenka ieškoti pačiuose rinkėjuose ir pačiose partijose, kitaip 
tariant, rinkėjų ir partijų vertybių sandaroje. 

Dešiniųjų rinkėjai labai nepakantūs korupcijai ir jie 
bet kokią abejonę neskaidrumu laiko svarbiu, kerti-
niu argumentu, lemiančiu partijos arba politiko įver-
tinimą. Kiek jis būtų darbštus politikas, geras lyderis – 
viskas nubraukiama, jei prarandamas pasitikėjimas jo 
poelgių skaidrumu. Todėl atitinkamai ir dešiniųjų par-
tijos kelia savo nariams aukštus skaidraus elgesio re-
putacijos reikalavimus. Jei viešai yra smūgiuojama į la-
bai svarbias vertybes, tai iškart atsiliepia pasitikėjimui. 

Žinoma, oponuojančios kairiosios partijos tai irgi išnau-
doja – pirma pasitaikiusia proga dešiniesiems iškelia labai 
aukštus skaidrumo reikalavimus, šaukdamos stiprina meta-
mus įtarimus. Tačiau saviesiems kairiųjų partijų nariams to-
kių standartų nekelia.

Kairiųjų rinkėjų būrys Lietuvoje yra daug gausesnis. Dalis, 
apskritai, priklauso „nusivylusiųjų“ stovyklai, kurie žavi-
si bet kokiais nesisteminiais judėjimais ir veikėjais, myli 
„pažadukus“, lengvai pasiduoda manipuliavimui. Tokiems 
rinkėjams vertybių sistemoje korupcijos klausimas nėra 
prioritetinis ar tarp svarbiausių. Šie rinkėjai tikisi iš politi-
kų pažadų, daugiau gėrybių, „ūkiško“ valdymo, „juostelių 
perkirpimų“ ir didesnio paternalistinio valdymo, kad jie 
demonstratyviai „rūpintųsi“ savo rinkėju ar savivaldybe. 
Demonstratyvias deklaracijas jie sutapatina su veiksmais, 
o iš biudžeto plaukiančias gėrybes į savivaldybes priskiria 
vietos politikams. Tai kairiųjų elektoratui yra pirmojo rū-
pesčio klausimai. O korupcinis nepakantumas yra smulki, 
antrojo plano vertybė, tėra nedidelis nusižengimas. Todėl 
kairiajam politikui mesti teisėsaugos įtarimai tesukels smul-
kias pasekmes, arba net nesukels jokių. 

Kai korupcijos šešėlis paliečia dešinįjį politiką, nuo jo nusi-
suka jo rėmėjai, nusisuka partija, nes jiems tai nepriimtina. 
Kartu jį pasmerkia ir viešoji opinija, oponentai. Nenuostabu, 
kad Eligijaus Masiulio neberemia niekas ir jis yra visų pa-
smerktas ir liko politikos užribyje. Kai įkliūna kairysis poli-
tikas, jį pasmerkia tik dešinieji, kurių yra mažiau, o kairieji 
rinkėjai tiesiog to nesureikšmina, todėl kairiojo politiko to-
limesnei karjerai tai jokia kliūtis.

Rinkėjų principingumas ir aukšti standartai priverčia deši-
niąsias partijas į skaidrumą reaguoti labai rimtai. Ir atvirkš-
čiai, kairiųjų rinkėjų abejingumas leidžia kairiesiems politi-
kams nesiskaityti su skaidrumu. Andriaus Tapino tyrimai vi-
sas savivaldybes vertinant vienodai sukėlė skirtingas pase-
kmes. Labai smarkiai atsiliepė paminėtų dešiniųjų politikų 
reputacijai ir visai nepaveikė kairiųjų politikų. Atrodo, tiks-
lai tie patys, vertinimas tas pats, o pasekmės ne. 

Kęstutis Masiulis, Seimo narys  

Dėl Izraelio ir „Hamas“ karo kur kas santūriau Kalėdas 
pasitinka Betliejus. Dalies šventinių renginių mieste at-
sisakyta, o įprastai per šventes Betliejų lankančių tikin-
čiųjų ir turistų nematyti. 

Viskas tuščia, sako viešbutį Betliejuje valdantis Joey. Kaip 
tik tuo metu, kai viskas mieste turėtų būti sausakimša.

„Viskas buvo užrezervuota spaliui, lapkričiui, gruodžiui. 
Netgi ieškojome kitų viešbučių, į kuriuos galėtume nu-
kreipti keliautojus, nes kambarių nebuvo. Taip pat ir per 
Kalėdas“, – prisimena verslininkas.

Šalia Kristaus Gimimo Bazilikos – vienos labiausiai ti-
kinčiuosius ir turistus į Betliejų traukiančių vietų – likus 
vos dviem savaitėms iki Kalėdų, tuščia. Nieko gera ne-
žada ir kiti metai.

„Visi užsakymai 2024 metams taip pat atšaukti. Vylėmės 

gerų metų, bet dabar vienas po kito keliauja rezervacijas 
atšaukiantys laiškai“, – konstatuoja Joey.

Izraelio ir „Hamas“ karas Betliejuje, esančiame Izraelio 
okupuotame Vakarų Krante, juntamas visur. Mieste šiais 
metais nežibės Kalėdų eglė, dalis švenčių atšaukta. Svečių 
nėra, gatvės primena pandemijos užsidarymą. Veikia vie-
na kita suvenyrų parduotuvė.

„Mūsų verslas priklauso nuo piligrimų ir turistų. Iš esmės, 
visas Betliejus priklauso nuo jų. Šiuo metų laiku būna pil-
na piligrimų, vyksta šventės, čia būna geriausia vieta pa-
saulyje. Juk tai Kalėdų metas vietoje, kur gimė Jėzus“, – 
teigia parduotuvės savininkas Rony Tabashas.

Mieste esantis nedidelis restoranas skaičiuoja, kad ly-
ginant su praėjusiu švenčių sezonu, šiemet klientų liko 
tik kiek daugiau nei dešimtadalis.

„Privalome toliau dirbti, nes turiu darbuotojų, kuriems 
reikia mokėti. Jiems reikia išmaitinti šeimas, vaikus. Visi 
meldžiame taikos“, – sako restorano savininkas Alaa 
Salamehas.

Betliejui pasitinkant Kalėdas santūriau, vienoje Liuteronų 
bažnyčių praėjusią savaitę atidengta ir kitokia prakartė-
lė. Šventovės pastoriai sako, kad taip reiškia solidarumą 
su civiliais Gazoje. 



9

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
REK

LA
M

A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

DRAUDIMAS
Robertas 
Karapetianas

830 S. Buffalo Grove Rd,
Suite 114

Buffalo Grove, IL 60089

Tel. (847) 668-2066 Faks. (847) 258-7202

Agentas

Geriausios kainos!

AUTO / HOME / LIFE / BUSINESS

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23

Esame Maltos ordino pagalbos tarnyba – viena di-
džiausių Lietuvos socialinės pagalbos organizacijų, 
veikianti 44 šalies vietovėse. Skubame į pagalbą vi-
siems skurstantiems – ir vaikams, ir daugiavaikėms 
šeimoms, ir neįgaliesiems, bet svarbiausia ir opiau-
sia mūsų veiklos dalis yra pagalba vienišiems, ligo-
tiems ir vos galą su galu suduriantiems seneliams. 
O tokių Lietuvoje tikrai daug – didžiausias skurdo 
rizikos lygis Lietuvoje išlieka 65-erių ir vyresnių žmo-
nių amžiaus grupėje ir siekia 36,5 proc. Tokiems ne-
mokamai vežame šiltą maistą į namus, stipresnius 
senelius šelpiame maisto produktais, kad valgio iš-
sivirtų patys. Kad surinktume lėšų ir galėtume vi-
sus metus paremti senelius maistu,  kasmet prieš 
Kalėdas vykdome paramos akciją „Maltiečių sriuba“.

Lietuvos pensininkai gyvena itin kukliai, o jei už-
griūva ligos, buities bėdos, vienam pačiam kabintis 
už gyvenimo kriaukšlės tampa nepakeliamai sun-
ku. O dar tas lietuviškas uždarumas – dauguma se-
nolių kuklūs, vargsta tyliai, nedrįsta patys prašy-
ti paramos. Mes prašome už juos – Jūsų paauko-
tos lėšos užtikrins pagalbą  tūkstančiams vargstan-
čių senelių Lietuvoje. Šiandien jų globojame 2320, 
bet pagalbos maistu poreikis yra gerokai didesnis. 
Nepavėluokime jiems padėti, juk be galo graudu, 
kai vargo prispaustas senas žmogus iškeliauja, taip 
ir nesulaukęs dėmesio. 

„Jums karantinas atrodė kaip bausmė, 
o man tai yra kasdienybė“

Visi dejavome dėl kovido metu iškilusių bendravimo 
suvaržymų, dėl keliavimo apribojimų. Tai, ačiū Dievui, 
baigėsi. Tik ne senolei Janinai iš Dūkšto. 86-erių močiu-
tė gyvena viena iš 350 eurų pensijos. Beveik visus pini-
gus išleidžia vaistams – ligų visa puokštė, vien kompen-
suojamų vaistų neužtenka, o ir už kompensuojamus rei-
kia priemokas mokėti. Janina sako esanti taupi – nelen-
gvas gyvenimas išmokė, ji net maltiečių atneštą sriubą 
dalija į dvi dalis. „Va, pavalgiau pietus. Taigi ir vakarienei 
liks šiandien. Pabaigsiu vėliau. Labai patinka maltiečių 
valgis – kokių tik skanumynų neišragauju. Pati, oi, netu-
rėčiau už ką taip gardžiai maitintis“. Taip apie paprastą 
kasdienę sriubą kalba močiutė, o paklausta, ar nepade-
da kaimynai, liūdnai, bet atlaidžiai, atsako: „Ai... Visi jauni. 
Nenori pas seną bobutę... Ateina iš darbų vėliau, anksti 
išvažiuoja. Ką aš ten...“

Maltiečiai šiltą sriubą Janinai neša kiekvieną darbo die-
ną. Ji jau dvejus metus niekur neišeina iš savo namų. Jos 
tolimiausia kelionė – į balkoną. Ten belaukiančią maltie-
čių ir sutiktumėte... 

Prisiminkime tas išmintingas daug 
mačiusias senolių akis... 

Tokių pagalbos laukiančių senolių Lietuvoje tūkstan-
čiai. Tikime, kad savo artimaisiais pasirūpinate, kad jie 

Gerumo dalybos

Kalėdų laukimas – geriausia proga atverti 
savo širdis ir dalytis gerumu

Žvilgsnis į priekį

Penkeri rinkimai 2024 metais, lemsiantys 
pasaulio tvarką 

nestokoja ne tik maisto, bet ir jūsų meilės. Tačiau grįžki-
te prisiminimais į Lietuvą – gal tolimame vienkiemyje gy-
vena jūsų buvusi mokytoja, gal prisimenate kažkada kai-
mo gražuole vadintą pardavėją, nešykštėjusią jums sal-
dainių, kaimyną, pirmą kartą jus pasisodinusį ant moto-
ciklo. Dabar jie garbaus amžiaus, galbūt vieniši, galbūt 
ligos patale. Nepriekaištaujame jums, gyvenimas yra vi-
soks – tiesiog pasikliaukite maltiečiais. Tam organizuo-
jame senelių pagalbos akciją ir kviečiame tapti gerumo 
komandos nariais. Skirkite pasirinktą paramą, o mes tikrai 
stengsimės visus prašančius pagalbos senolius aplanky-
ti, pradžiuginti šiltu maistu ir dėmesiu. Su jūsų pagalba!

Mieli tautiečiai, artėja Kalėdos. Nesinori kalbėti apie 
liūdnus dalykus. Visus Jus sveikiname su artėjančiomis 
šventėmis ir linkime artimųjų meilės. O pasirinkta Jūsų 
auka bus mažas kalėdinis stebuklas, telpantis dubenė-
lyje sriubos. 

Iš užsienio aukoti galite interneto puslapyje https://mal-
tieciusriuba.lt/ Jei norite tapti reguliariu maltiečių rėmė-
ju ir skirti lėšų kiekvieną mėnesį, būsime dėkingi ir jokia 
suma nebus per maža.  

Ar gali sugrįžti Donaldas Trumpas? Ar kas nors 
Rusijoje gali mesti iššūkį Vladimirui Putinui? 2024 
m. balsuos pusė pasaulio, prezidentą rinks maždaug 
30 šalių. Bent penkeri rinkimai bus ypač svarbūs.

Galimos Trumpo ir Bideno varžybos
Lapkričio 5 d. dešimtys milijonų amerikiečių rinks 

prezidentą, dabartinis JAV lyderis Joe Bidenas gali 
likti valdžioje iki jam sukaks 86-eri.

Apklausos viena po kitos rodo, kad dauguma rin-
kėjų laiko kartais nusišnekantį demokratą per senu 
būti ginkluotųjų pajėgų vyriausiuoju vadu, nors 
tikėtinas jo varžovas 77 metų buvęs prezidentas 
Donaldas Trumpas klysta lygiai taip pat.

Trumpas yra akivaizdus favoritas tapti respubliko-
nų kandidatu į prezidentus, nors jam gresia virtinė 
baudžiamųjų kaltinimų ir teismų. Bideno kampanija 
patyrė dar vieną smūgį, kai respublikonų vadovau-
jami Atstovų rūmai gruodį balsavo už tai, kad būtų 
pradėtas apkaltos tyrimas, ar jis neteisėtai pelnėsi 
iš savo sūnaus užsienio verslo sandorių, kai buvo 
Baracko Obamos viceprezidentas.

Putinas valdys dar bent šešerius metus
Naujo pasitikėjimo įgavęs Rusijos prezidentas 

Vladimiras Putinas, įkvėptas savo kariuomenės 
sėkmės išlaikant pozicijas jau beveik dvejus me-
tus vykstančiame kare Ukrainoje, tikisi per rinki-
mus kovo mėnesį dar šešeriems metams pratęs-
ti jau 24 metus trunkantį valdymą. Gruodžio 8 d. 
jis paskelbė, kad kandidatuoja penktajai kadenci-
jai, tad liks valdžioje iki 2030 metų. 2020 m. jis pa-
keitė Konstituciją, kad galėtų valdyti iki 2036-ųjų, 
tad gali būti, jog jis valdys ilgiau nei sovietų dikta-
torius Josifas Stalinas.

Kitaminčiai ir oponentai sukišti į kalėjimus arba 
nutildyti, tad niekas negali pastoti jam kelio. 
Svarbiausias jo priešininkas Aleksejus Navalnas 
atlieka 19 metų kalėjimo bausmę.

Didysis Narendra Modi galios žaidimas
Beveik milijardas indų galės balsuoti balandžio–

gegužės mėnesiais, kai daugiausiai gyventojų tu-
rinti pasaulio valstybė surengs rinkimus, per ku-
riuos premjeras Narendra Modi ir jo nacionalisti-
nė partija BJP sieks trečiosios kadencijos.

Modi politinė karjera ir sėkmė grindžiama daugiau 
nei milijardo induistų parama ir, pasak kritikų, prie-
šiškumo didelei šalies musulmonų mažumai kurs-
tymu. Nors N. Modi pasirūpino suvaržyti piliečių 

laisves, jis eina į rinkimus kaip neabejotinas favo-
ritas, šalininkai jam priskiria nuopelną sustiprinus 
Indijos pozicijas pasaulinėje arenoje.

Europos Sąjungai – populistų išbandymas
Daugiau nei 400 mln. žmonių ES valstybėse na-

rėse birželį rinks Europos Parlamentą. Balsavimas 
parodys, ar sėkmė lydės dešiniuosius populistus, 
iškėlusius bures po Geerto Wilderso prieš islamą ir 
ES nusistačiusios Laisvės partijos (PVV) sėkmės per 
rinkimus Nyderlanduose lapkritį ir praėjusių metų 
Giorgios Meloni kraštutinių dešiniųjų „Italijos bro-
lių“ pergalės Italijoje.

Tačiau Briuselis gali pasidžiaugti Lenkija, kurioje į 
valdžią grįžo itin ES palankus Donaldas Tuskas, bu-
vęs Europos Vadovų Tarybos pirmininkas,

Pirmoji Meksikos prezidentė?
Buvusi kairiųjų pažiūrų sostinės merė ir čiabuvių 

kilmės verslininkė birželį sieks tapti pirmąja mo-
terimi prezidente stiprias mačizmo tradicijas tu-
rinčioje šalyje.

Buvusi Meksiko merė Claudia Sheinbaum yra ka-
denciją baigiančio prezidento Andreso Manuelio 
Lopezo Obradoro partijos „Morena“ kandidatė. Jos 
oponentas Xochitlas Galvezas išrinktas atstovau-
ti opozicijos koalicijai „Platus frontas Meksikai“.  



11

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
REK

LA
M

A
Dirbame su europietiškais, 
azijietiškais ir vietiniais automobiliais. 
Prieinamos kainos, patikima kokybė. GTA Automotive Inc

Paslaugos:
 Variklių ir greičio dėžių remontas
 Kompiuterinė diagnostika ir planinė techninė priežiūra 
(scheduled maintenance)
 Pilnas važiuoklės remontas
 Stabdžiai ir ABS sistemos remontas, diskų tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Šildymo ir šaldymo sistemų remontas
 Paskirstymo diržai ir grandinės

 Varomųjų tiltų remontas
 Durų ir bagažinių mechaninis ir elektroninis remontas
 Visų tepalų keitimas
 Amortizatoriai ir orinė važiuoklė
 Baterijos, krovimo ir užvedimo sistemos
 Dujų išmetimo sitemos, katalizatoriai
 Automobilių emisijos remontas
 Dirbame su extended warranty kompanijomis

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas:
Pirmadieniais - penktadieniais 8 a.m.- 6 p.m.

Šestadieniais - pagal susitarimą

10% 
nuolaida naujiems 

klientams (nuo $100)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23
Šventės be problemų

Šventinis persivalgymas – kaip jo išvengti?

Sveikos Kalėdos 

5 būdai išvengti ligų per šventes

Kalėdos, Naujieji Metai - tai šventės, kuomet sėdime prie 
gausiai įvairiais patiekalais nukrauto stalo. Ne paslaptis, kai 
akys mato tiek gėrybių, dažnai neišvengiamas ir šventinis 
persivalgymas. Tokios šventės tampa tikru iššūkiu mūsų vi-
sai virškinimo sistemai ir žarnynu: judame mažai, valgome 
daug, įvairaus ir kartu nederančio maisto, kurį dažnas dar 
užgeriame alkoholiu. Visa tai gali sukelti nemalonius po-
jūčius – skrandžio apsunkimą, pilvo pūtimą, o kai kuriems 
netgi apsinuodijimus ir rimtesnius negalavimus.

Kodėl persivalgius aplanko nemalonūs pojūčiai? Kaip 
persivalgome pajuntame įvairius, ne itin malonius pojū-
čius: pučia pilvą, jį raižo, skauda skrandį, juntamas apsun-
kimas. Kai suvalgome maisto daugiau nei reikia, o ypatin-
gai įvairaus, mūsų skrandis gauna tikrą iššūkį. Vienu kartu 
jis turi suvirškinti be galo daug maisto ir išskirti daugiau 
fermentų. Tačiau kai kurie maisto produktai virškinami pir-
miau nei kiti. Dėl to likęs maistas tiesiog rūgsta, atsiranda 
pilvo pūtimas, kartais pykinimas. Žmogus tampa mažiau 
darbingas, apima mieguistumas, kartais pasitaiko vidurių 
užkietėjimas. Tokio persivalgymo ypač derėtų vengti žmo-
nėms, kurie serga kasos, kepenų ligomis, turi skrandyje opų, 

serga gastritu. Net ir vienkartinis toks persivalgymas, rie-
besnis maistas kartu su gausiai vartojamu alkoholiu gali 
sukelti kasos uždegimą. O turintiems problemų su krau-
jagyslėmis ir širdimi net gali iššaukti infarktą. 

Ką daryti persivalgius? Jei vis tik nepavyko išvengti per-
sivalgymo, Agnė pataria kitą dieną mažiausiai pusę dienos 
visiškai atsisakyti bet kokio maisto. Dienos metu gerkite 
negazuotą ar švelniai gazuotą vandenį, jei reikia, išgerki-
te papildomai fermentų, kurie padės greičiau suvirškinti 
užsistovėjusį maistą. Kitą dieną rekomenduojama rinktis 
lengviau virškinimą maistą, valgyti daugiau vaisių ir dar-
žovių, jos padės greičiau išsivalyti organizmui. Taip pat tin-
ka ir košės, žalieji kokteiliai. Išeikite pasivaikščioti - labai 
svarbu daugiau judėti, galite padaryti ir lengvą mankštą. 

Kaip išvengti persivalgymo? Išvengti persivalgymo daž-
niausiai nepavyksta tiems, kurie ir įprastai suvalgo maisto 
kiek per daug. Puikiai suprantama, kad šventinio stalo pa-
tiekalai išties vilioja ir norisi ragauti viską iš eilės. Tokiu atve-
ju pasistenkite įsidėti visko po labai nedidelį kiekį. Būtinai 
valgykite neskubant, iš lėto, gerai sukramtykite. Pusvalandį 
prieš valgį išgerkite  stiklinę vandens, idealu su maistinių 
skaidulų mišiniu. Skaidulos suteiks sotumą ir nesinorės tiek 
daug maisto. Be to, skaidulos palengvina maisto pasišali-
nimą iš žarnyno, padeda sumažinti pilvo pūtimą. 

Jei prie vaišių stalo ketinate valgyti vaisius, juos valgyki-
te pirmiausiai. Desertui po kitų patiekalų jų  nerekomen-
duojama valgyti, kadangi taip sukelsite rūgimo procesą 
skrandyje. Pasistenkite nemaišyti saldžių ir sūrių patieka-
lų. Tarp skirtingų valgių padarykite bent pusės valandos 

pertraukas, taip netgi ragaujant įvairesnio maisto jausi-
tės žymiai geriau. 

Ką daryti, jei persivalgymas pasikartojantis? Jei persi-
valgote nuolat, vertėtų sunerimti. Tai gali sukelti rimtų svei-
katos sutrikimų – padidėja cholesterolio kiekis organizme, 
priaugama svorio, prastėja širdies darbas, galima iššaukti 
diabetą, juntamas nuolatinis nuovargis, apsunkimas, pil-
vo pūtimas. Todėl dažnai persivalgantiems žmonėms labai 
rekomenduojama  atkreipti dėmesį į mitybos klaidas bei 
subalansuoti valgymą, valgymo režimą. Susiraskite speci-
alistą, kuris sudarytų Jums tinkantį mitybos planą. Kai iš-
moksite maitintis kasdien nedarant per didelių pertrau-
kų tarp valgių, pamatysite, kad nebėra ir tokio noro val-
gyti viską iš eilės. 

Ne veltui dauguma žmonių, kaip problemą įvardija per-
sivalgymą vakare. Didelė dalis žmonių dienos metu val-
go žymiai per mažai, praleidžia valgymus ar valgo nevi-
savertį maistą, todėl vakare net  pavalgę sočią vakarienę 
junta nenumaldomą norą dar kažką užkąsti. Ypatingai an-
gliavandenių, kurie organizmui suteikia greitos energijos. 
Sprendžiant svorio problemas svarbiausia suprasti, jog su 
tuo gali padėti susitvarkyti tik tinkamai subalansuota mi-
tyba, o ne griežtas maisto ribojimas ir badavimas. O juk 
dažnai manoma, kad svorį sumažinti galima valgant kuo 
mažiau. Bet būtent tai ir yra viena dažniausių klaidų, ku-
rią daro žmonės bandantys numesti svorio. Pabandykite 
sureguliuoti savo mitybą ir jau po savaitės atsiras daugiau 
energijos, jausitės sveikesni, lengvesni, dings pilvo pūti-
mas, netgi pradės mažėti svoris.  

Dovanų pirkimas, maisto ruošimas, vakarėliai ir kelionės pas arti-
muosius yra tokie dalykai, be kurių neapsieina nei viena šventė, ir ku-
rie pareikalauja daugybės energijos ir jėgų. Nenuostabu, kad mums 
šiuo metų laiku tikrai nesinori peršalti ar susirgti gripu, tačiau to iš-
vengti pavyksta ne visuomet – šventinio šurmulio metu mes susi-
duriame su kur kas daugiau bacilų, galinčių susilpninti imuninę sis-
temą. Tiesą sakant, žiemos sezono metu aktyviai plinta daugiau nei 
200 skirtingų virusų!

Dr. Keri Peterson, vidaus ligų gydytoja iš Lenox Hill ligoninės Niujorke, 
teigia, kad išlaikyti puikią sveikatą per šventes nėra taip sunku, jei tik 
žinote, kaip tą padaryti. 

Venkite virusų „karštųjų taškų“
Šalta oro temperatūra ir nenuspėjamas žiemos oras reiškia, jog kur 

kas daugiau laiko praleidžiame patalpose. Peterson teigimu, kai vie-
noje vietoje susirenka daug žmonių, labai padidėja tikimybė apsi-
keisti bacilomis.

„Žmonės sportuoja sporto klube vietoje to, kad eitų į parką, tad spor-
tinė įranga yra pagrindinis virusų „karštasis taškas“, – sako Peterson. – 
Be to, žmonės dažniau apsipirkinėja prekybos centruose. Durų ran-
kenos ir eskalatorių turėklai ypatingai traukia bacilas.“

Jei nenorite į namus kartu su savimi parsinešti peršalimo ir gripo 
virusų, nepamirškite dezinfekuoti rankas kas kartą, kai viešoje vieto-
je liečiate daiktus, kuriais naudojasi kiti žmonės.

Neperduokite virusų kitiems
Jeigu jaučiate, kad kovojate su peršalimu, imkitės būdų, kad 

neperduotumėte savo ligos vakarėliuose, šeimos susibūrimuose ir 
viešose vietose. Peterson sako, kad paprasčiausia ir svarbiausia yra 
plauti rankas.

„Rankų plovimas šiltu muiluotu vandeniu mažiausiai 20 sekundžių 
padeda nuo odos nuplauti bacilas, – sako ji. – Išmokykite ir savo vai-
kus visuomet nusiplauti rankas.“

Peterson taip pat rekomenduoja atsikosėti ne į delnus, o į rankovę 
ar alkūnę, kad neužkrėstumėte virusais visko, ką liečiate. 

„Venkite liesti savo veidą ir kitus žmonės, – teigia ji. – Atkreipkite 
dėmesį, kad nepaliestumėte savo akių, nosies ir burnos, kas taip pat 
užterštų jūsų rankas. Dauguma suaugusiųjų savo veidą paliečia apie 
16 kartų per dieną, o vaikai tai daro kur kas dažniau, taip padidinda-
mi virusų plitimą.“

Būkite pasirengę keliauti
Šventinis sezonas yra užimčiausias kelionių laikotarpis metuose, ne-

svarbu, ar lankytumėte šeimą, ar vyktumėte atostogauti. 
„Žmonės yra arčiau vieni kitų traukiniuose ir lėktuvuose, todėl jiems 

kyla didesnė rizika užsikrėsti, jeigu kažkas kosėja arba čiaudėja, – sakė 
ji. – Be to, sanitarinės sąlygos traukiniuose ir lėktuvuose nėra idealios, 
todėl ant jų paviršių gali būti labai daug virusų.“ 

Peterson teigimu, geriausias būdas išvengti virusų naudojantis vie-
šuoju transportu yra naudoti antibakterines servetėlės valyti rankas, 
atlenkiamus staliukus, televizoriaus mygtukus ir ranktūrius.

„Lėktuvuose venkite naudotis bendrais daiktais. Nebent jie prieš nau-
dojimą buvo supakuoti, venkite daiktų, kuriuos naudojo kiti žmonės, 
pavyzdžiui, pagalvių, antklodžių, ausinių ir žurnalų“, – įspėja gydytoja.

Suvaldykite šventinę įtampą
Šventinio darbų sąrašo vykdymas gali sukelti nerimą ir priversti mus 

jaustis įsitempusiais bei išvargusiais.
„Stresas turi įtakos jūsų imuninei sistemai ir apsunkina kovą su per-

šalimais bei gripu, – teigia ji. – Be to, stresas dažnai sukelia miego trū-
kumą, kuris dar labiau pažeidžia jūsų imunitetą.“

Peterson sako, kad sveika mityba, miego pavertimas prioritetu ir 
saikingas alkoholio vartojimas gali padėti jūsų organizmui ištverti 
šventes nesusirgus.

Pajudėkite
Švenčių metu mes neturime labai daug laisvo laiko, tačiau Peterson 

teigia, kad netgi truputėlis fizinės veiklos kiekvieną dieną gali padė-
ti užkirsti kelią peršalimui ir gripui bei sustiprinti imuninę sistemą.

„Reguliari mankšta padeda sumažinti streso hormonų gamybą. Taigi, 
ji padeda išvengti žalos sveikatai, kurią gali sukelti ilgalaikis stresas, 
– sako ji. – Tyrimai rodo, kad mankšta daugeliui žmonių yra galin-
gas antidepresantas ir vaistas nuo nerimo bei miego sutrikimų.“   



13

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

REK
LA

M
A

Nauji metai – naujos idėjos, nauji tikslai. Turbūt ne vienam yra 
tekę rašytis Naujųjų metų rezoliuciją – tikslus ateinantiems me-
tams. Turbūt ne vienam taip pat yra tekę tuos tikslus po dienos ar 
kelių išvis pamiršti, o kitais metais vėl kartoti tuos pačius tikslus. 
Deja, statistika rodo, kad įsipareigojimus vykdo tik 9 proc. žmo-
nių. Tad ką daryti, kad užrašyti tikslai taptų realybe? 

Pozytiviai suformuluotas rezultatas
Norėdami pasiekti rezultatą, pabandykite atsakyti į klausimą: 

ko mes iš tikrųjų norime? Dažniau mes gerai žinom, ko nenori-
me. Pavyzdžiui, mes nenorime bijoti, rūkyti, jaudintis, blogai jaus-
tis, prastai atrodyti. Bet tai dar ne atsakymas į klausimą: „Beje, ko 
gi aš iš tikro noriu?“ O kaip tu nori jaustis? Kaip tu nori atrodyti? 
Jei neatsakysi į šitą klausimą, nedaug šansų pasiekti tai, ko nori. 
„...Mes niekada nesusikursime geresnio gyvenimo, kol neįsivaiz-
duosime, koks jis turėtų būti, ir neleisim sau gyventi būtent taip“. 

Suformuluotas pagal sąvoką 
„matau-girdžiu-jaučiu“

Dar vienas svarbus klausimas – iš kokių požymių jūs suprasi-
te, kad rezultatas pasiektas? Kaip pasikeis jūsų elgesys, savijau-
ta ar reakcija į aplinkinius? Kaip jūs atrodysite pasiekę norimą re-
zultatą? Kaip skambės jūsų balsas, aplinkinių žmonių balsai, ką 
jūs tai girdėdami jausite? Šie požymiai visada yra individualūs. 
Tai nustatę, jūs išsiaiškinsite savo paskyrimo vietą ir nepraeisite 
pro šalį. Pavyzdžiui žmogus nori suliesėti. Išbando madingiausią 

dietą. Per dvi savaites, sakykim, numeta 5-6 kilogramus. Jis (arba 
ji) patenkintas(-a) – dieta padėjo, viskas puiku. Bet paskui atsi-
tinka štai kas: per kitas dvi savaites nukrenta tik 1,5-2 kilogra-
mai arba, o tai dar baisiau, nekrenta visai. Negali juk organizmas 
prarasti daugybės kilogramų, ypač, kai startas buvo toks staigus. 
Organizmui reikia persitvarkyti – štai iš kur trukdis. O žmogus, be-
sivadovaujantis išoriniais kriterijais (dietos instrukcija) panikuo-
ja: mane apgavo, dieta neveikia. Ir nustoja jos laikytis, nors orga-
nizmas jau pasirengęs būsimiems pokyčiams. Todėl kuo tikslesni 
kriterijai, tuo geriau. 

Kas priklauso nuo Jūsų?
Pasitikrinkite, ar viskas, siekiant tikslo, priklauso nuo jūsų? Jei ne 

– rinkitės būdą, kur viskas priklausytų tik nuo jūsų. Dėl savo neveik-
lumo žmonės dažniausiai kaltina aplinkybes arba kitus žmonės 
(„dar ne laikas, tegu pirma jis (ji)... tada ir aš taip pat...“). Manau, vi-
siškai neperspektyvu laukti, kol ims keistis pasaulis, jei nori pradėti 
keistis pats. O nuostabiausia, kad kai pradedi keistis pats, po kiek 
laiko pastebi, jog ir aplinkinis pasaulis šiek tiek pakito. 

Konkrečiai suformuluotas rezultatas
Taigi jūs žinote, ko norite, ir suprantate, kad tai priklauso tik nuo 

jūsų. Dabar pagalvokite, kokiomis gyvenimo aplinkybėmis jūs no-
rite pokyčių, o kokiomis – ne. O gal yra tokių situacijų, kai poky-
čiai gali būti kaip tik nenaudingi. Pavyzdžiui, jūs norite tapti drą-
sesnis ir ryžtingesnis. Jeigu iš pat pradžių nesugalvosite, kokiose 

Gydytojas pataria

Kaip turi atrodyti Naujųjų metų 
rezoliucija?

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

situacijose jums reikalingos tokios savybės (bendraujant su ne-
pažįstamais žmonėmis, kalbant prieš auditoriją) – jūs staiga ga-
lite imti lakstyti per gatvę degant raudonai šviesai ir taip rizikuo-
ti savo gyvybe. Kontekstas yra labai svarbus. Netgi svorio nete-
kimas tam tikrose situacijose gali būti naudingas, o kitose – ne. 

Atsakę į ankstesnius klausimus, jūs artėjate savo tikslo link. 

Kaip pradėti keistis?
Tam, kad kažkas imtų keistis, reikalingi trys faktoriai. Pirmas – 

reikia iš tikro norėti pasikeisti. Ir čia samprotavimas „būtų gerai, 
jeigu...“ norimo rezultato pasiekti nepadės. Antras ne mažiau svar-
bus faktorius – privalu žinoti, kaip tu nori keistis. Ir galiausiai tre-
čias komponentas, be kurio pirmieji du yra neveiksnūs, – veikti. 
Taip, būtent veikti! Sėkmės!  



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23

Gruodžio 16 dienos rytą prabėgo, praūžė mūsų Kalėdinė 
šventė. O kiek buvo ruoštasi ir planuota! Bet visos šven-
tės ateina ir praeina, ir lieka gražūs prisiminimai. O prisi-
minti tikrai yra ką!

Mokyklos vadovė Erika Kuzmin pasveikino visus susirin-
kusius ir pakvietė žiūrėti šokių motyvais paruoštą muziki-
nį spektaklį „Spragtukas“. Visą šokių scenarijų ruošė šokių 
mokytoja Vaida Indriliūnas. Vaida koordinavo scenografi-
ją, savo rankomis lipdė dekoracijas, derino choreografiją, 
paskirstė vaikams roles. Kai kuriems vaikams tai buvo pir-
masis pasirodymas, kai kam netgi teko daugiau nei vie-
na rolė. Vaikai trumpam tapo pelytėm, lėlėm, kepėjais, 
kareivėliais, snaigėmis... Pati Vaida atliko burtininko rolę. 
Įspūdžių užteko tiek žiūrovams, tiek ir patiems dalyviams.

Po spektaklio į mokyklą užsuko seniai lauktas Kalėdų 
Senelis. Va čia tai buvo smagumėlis! Senelis atsitempė di-
delį maišą dovanų – vos patempti galėjo. Prie visų dovanų 
vaikai gavo ir saldainių, kuriuos, kaip ir kasmet, mūsų mo-
kyklai padovanojo Kunigaikščių Užeiga. Saldumynai visa-
da laukiami ir esame labai dėkingi Kunigaikščių Užeigai 
už nuolatinę ir taip reikalingą saldžiąją paramą.

Sulaukėme svečių ir iš JAV Waukegan Lake County 
Bendruomenės. Valdybos narė Palmira Janušonienė-
Westholm nuo visos valdybos mokyklai įteikė $400 ka-
lėdinę dovaną, taip pat po $100 mokytojoms – tai buvo 
malonus siurprizas. Esame labai dėkingi už draugystę, 
bendradarbiavimą ir dovanas. 

Po visų dovanų laukė suneštinės vaišės ir dirbtuvės. 
Mokiniai galėjo pasigaminti po žaisliuką – sniego gau-
blį. Taip pat daug dėmesio sulaukė jau tradicija tapusi 
Kalėdinė loterija. Prizus įsteigė patys tėveliai ir mokyto-
jai. Visos surinktos lėšos skiriamos mokyklai. 

Nors mūsų šventė jau praūžė ir mokykloje susitiksime 
tik po Naujų metų, tikrosios Kalėdos dar tik laukia. Tegul 
jos suteikia mums galimybę būti arčiau tų, kuriuos bran-
giname. Mokyklos kolektyvas linki visiems baltų Kalėdų 
ir laimingų Naujųjų metų! 

Daugiau informacijos apie GLM rasite mūsų Facebook 
arba internetiniame puslapyje.

https://www.gediminolituanistinemokykla.org/
Tekstą paruošė GLM mokytoja Gabriella Tymarskis  

Kalėdos mokykloje

GLM Kalėdinė šventė 
prasidėjo spektakliu 
„Spragtukas“



15

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
REK

LA
M

A

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23

Kada dalijamasi su meile

Kalėdiniai labdaros pusryčiai tautiečiams
Sekmadienį Pasaulio lietuvių centre (PLC) po pirmųjų 

ir antrųjų šv. Mišių Palamintojo Jurgio Matulaičio misijo-
je, meno galerijoje „Siela“,  vyko labdaros pusryčiai, skir-
ti geros valios tautiečiams.

Renginį inicijavo PLC įsikūrusios meno galerijos „Siela“ 
direktorė Asta Zimkus, jai sumanymą padėjo įgyvendin-
ti skaitlinga, energinga ir veikli Čikagos apylinkės lietu-
vių bendruomenės valdyba bei Lemonto apylinkės lietu-
vių bendruomenės valdybos narės. Kai kurie svečiai taip 
pat atsinešė vaišių.

Skoningai galerijos vadovės A. Zimkus, kuri veda kera-
mikos pamokas, mokytojos Agnės Sabonis, kuri moko 
stikladirbystės, Taiyda Chiapetta – tautodailės; tapybos 
grafikos bei rankdarbių mokytojų – Rasos Ibianskienės, 
Laimos Urban, Ievod Bagdonas ir Viktorijos Beleckaitis 
mokinių padarytais darbeliais kalėdiškai papuoštoje sa-
lėje vyko šiltas ir jaukus susirinkusiųjų pasivaišinimas, pa-
sisėdėjimas ir pasibendravimas.

Po šv. Mišių Palaimintojo J. Matulaičio misijoje galerijos 
„Siela“ vadovė A. Zimkus apeigų dalyvius pakvietė į rengi-
nį. Visus ateinančius pasitiko renginio iniciatorė ir JAV LB 

valdybų nariai, kviesdami pasigrožėti galerijoje veikian-
čia Žilvino Usonio oofotografijų paroda, akis paganyti po 
menišką vaikų keramikos darbų, stiklo dirbinių ir minkštu-
kų kalėdiniame sniege ir eglėse sukomponuotą parodą.

Pasižvalgę, norintys įsiamžinę prie kompozcijos, rengi-
nio svečiai vaišinosi naminiais blynais, plokštainiu, bur-
noje tirpstančiais pyragais, vaisiais, kava, arbata ir vietinių 
spiritinių gėrimų gamintojų padarytu krupniku.

Vaišės tęsėsi nuo 10 val. ryto iki 1 val. dienos. Visiems 
visko buvo sočiai!

LB valdybų nariai sukosi, stengėsi nepalikti nė vieno sve-
čio nepastebėto. Sužavėti draugiškumu, dėmesingumu 
ir vaišingumu neskubėjo skirstytis. Patys mažiausi džiau-
gėsi kalėdiniais eksponatais: riedančiu traukinuku, švie-
čiančiais keramikiniais nameliais/pilimis – mokinių išmo-
ne ir kūrybiškumu.

Buvo malonu stebėti besišypsančius veidus ir dėkin-
gumu spindinčias akis. Tik turintys savyje gėrio, šviesos 
ir meilės gali tuo neįkainojamu turtu dalintis.

JAV LB Lemonto apylinkės valdybos pirmininkė Janina 
Sučylienė 



17

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com

RE
K

LA
M

A

Net kas antras lietuvis (49 proc.) prisipažįsta susiginči-
jantis su artimaisiais prie šventinio stalo, rodo bendrovės 
„Spinter tyrimai“ atlikta reprezentatyvi šalies gyventojų ap-
klausa. Labiausiai ginčus provokuojanti tema – finansai. Ją 
kaip dažniausią nesutarimų priežastį nurodė 17 proc. ap-
klaustųjų. Pasak psichologų, konfliktai per šventinius susi-
būrimus kyla dėl įvairių priežasčių – skiriasi vertybės, įsiti-
kinimai, kompetencijos. Visgi, nesutarimų išvengti galima – 
svarbu išsikelti realius lūkesčius sau bei kitiems, gebėti iš-
klausyti ir suprasti vienas kitą.

„Žmonės turi skirtingus prioritetus finansų srityje. Neretai 
tai priklauso nuo auklėjimo ir aplinkos, kurioje užaugome. 
Visgi, dažniausiai skirtingas požiūris į pinigus, nesutampan-
tys lūkesčiai, neišspręstos problemos, jaučiamos nuoskaudos, 
skirtingi poreikiai ir net konkurencija tarp šeimos narių tam-
pa nesutarimų priežastimi prie šventinio stalo. Konfliktai gali 
dar labiau sustiprėti ekonominio neapibrėžtumo laikotarpiu, 
kuomet jaučiama didesnė finansinė įtampa. Be to, kai kurie 
asmenys gali stokoti finansinio raštingumo žinių, todėl ban-
dydami priimti tam tikrus sprendimus gali jausti nusivylimą 
iš giminaičių. Dažniausiai – dėl nepalaikymo, nesupratimo“, 
– teigia psichologė-psichoterapeutė Lina Bagdonavičienė.

Per šventes ir daugiau temų provokuoja nesutarimus: 15 
proc. lietuvių teigia, kad ginčai kyla diskutuojant apie politi-
ką, 14 proc. – dėl požiūrio į pačią šventę ir pasiruošimą jai, 4 
proc. – dėl religijos. Kiek daugiau nei dešimtadalis (12 proc.) 
apklaustųjų nurodė kitas nesutarimų priežastis. Prie šven-
tinio stalo niekada nesiginčijantys sako 51 proc. gyventojų.

Dėl ko pykstamės labiausiai

Nesutarimai prie šventinio stalo
Kalbėtis svarbu, bet reikia rasti tinkamą laiką

Nors įprastai šventinis laikotarpis siejamas su džiaugsmu ir pakilia 
nuotaika, L. Bagdonavičienė pažymi, jog šventės gali sukelti emo-
cines reakcijas bei priminti neigiamas praeities patirtis:

„Kiekvienas žmogus turi skirtingą bendravimo stilių bei apsis-
prendimą, kiek giliai asmeniškai atsiverti, kokiomis temomis kalbė-
ti, o kuriomis – ne. Be to, skiriasi mūsų vertybės, įsitikinimai, kom-
petencijos, nuomonės. Prie vieno stalo susėdę asmenys atsineša 
skirtingą emocinį bagažą ar prisiminimus, kurie daro įtaką jų elge-
siui. Gali būti sudėtinga rasti pusiausvyrą diskutuojant jautriomis 
temomis. Todėl labai svarbu mokytis gerbti visų poreikius, verty-
bes bei įsitikinimus.“

Specialistai tikina, jog kalbėti apie finansus reikia, mat šios te-
mos ignoravimas gali turėti įtakos šeimos finansiniam stabilumui. 
Vis dėlto, tokie pokalbiai turėtų vykti ne prie šventinio stalo. Pinigų 
temą geriausia aptarti mažame šeimos rate ir tai daryti reguliariai.

Nors nesutarimai dėl finansų dažniausiai kyla prieš šventes, visus 
su šiuo laikotarpiu susijusius finansinius klausimus, pavyzdžiui, kiek 
pinigų išleisite dovanoms, kiek – vaišėms ar kitoms pramogoms, 
reikėtų išspręsti kaip įmanoma anksčiau ir bendru šeimos narių su-
tarimu. Tik taip užtikrinsime, kad neišpildytų lūkesčių ir nuoskaudų 
prie šventinio stalo bus kiek įmanoma mažiau. O nuosekliai planuo-
dami biudžetą galime pinigus paskirstyti taip, kad net ir gaudami 
nedideles pajamas turėtume iš ko atsidėti šventėms bei dovanoms.

Susitarkite ir jauskite bendrą atsakomybę
Psichologė-psichoterapeutė sako, kad šventinis laikotarpis 

gali būti emociškai įtemptas. Visuomenėje vyrauja lūkesčiai, kad 

šventės turėtų būti tobulos ir džiaugsmingos, tačiau jų metu mes 
galime sirgti, būti emociškai pavargę, galime turėti neišspręstų 
problemų, nelaukti švenčių, ar jų sulaukus – nenorėti švęsti. Todėl 
svarbu mokytis atpažinti kiekvieno asmens ribas, jas įsivardin-
ti ir gerbti.

„Prieš sėsdami prie šventinio stalo aptarkite temas, kuriomis su-
tinkate diskutuoti, o kurios yra per daug jautrios. Bendraudami 
valdykite savo emocijas: nešaukite, nepertraukinėkite, nekaltin-
kite, nepriekaištaukite. Be to, svarbi ir mūsų kūno kalba: veido mi-
mikos ir gestai turėtų būti neutralūs, reikėtų stengtis išlaikyti akių 
kontaktą“, – sako L. Bagdonavičienė.

Anot jos, kilus ginčui, tiek konflikto dalyviai, tiek kiti šeimos na-
riai turi prisidėti prie numalšinimo: „Jei jaučiate, kad kyla pyktis, 
padarykite pertrauką, atsitraukite nuo įtemptos situacijos. Jei ta-
pote konflikto liudininku, pasistenkite išlikti ramūs, o prireikus – 
pasiūlykite abiem šalims apsvarstyti galimybę atsiprašyti ir atleisti 
viena kitai. Esant bet kokiam nesutarimui labai svarbu rasti ben-
drą kalbą ir susitaikyti, o ne laimėti ginčą. Tik sukurdami aplinką, 
kurioje galime konstruktyviai spręsti konfliktus, užtikrinsime šei-
mos narių gerovę.“ 



19

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
REK

LA
M

A

www.kjwaynelaw.com

Law Offices
of Kristina

J. Wayne, P.C.
Konsultuojame

asmeniškai arba
per Zoom

Advokatė Kristina Wayne
ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos susitarimo būdu 
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ:
Testamentų, Trusts, Powers of 

Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas per teismą ir 
be teismo ( Probate)

NEKILNOJAMO TURTO TEISĖ: 
Atstovauju parduodant ir 
perkant būstą (Closings)

Pagrindinis O�sas:  
(630) 780-1044
Mobilus Tel:
(312) 363-8902

2020 Calamos Court, 
Suite 200, 
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23

Svečias iš Lietuvos

Čikagoje lankėsi 
LR užsienio reikalų 
viceministras

Prieššventinis laikas – ypač kupinas renginių ir malonių susi-
tikimų. Savaitgalį Čikagoje lankėsi LR užsienio reikalų vicemi-
nistras Egidijus Meilūnas ir LR Ambasadorė JAV Audra Plepytė. 

Dalijamės šio vizito akimirkomis: Viceministras apsilan-
kė Jaunimo centre, bendravo su Čikagos lituanistinės mo-
kyklos mokiniais ir mokytojais, užsuko į Lemonte esan-
čius Ateitininkų namus, žiūrėjo moksleivių kalėdinį vaidini-
mą Maironio lituanistinėje mokykloje, lankėsi palaimintojo 
J.Matulaičio misijoje, aptarė galimybes gilinti bendradarbia-
vimą su Lietuvių fondu, apžiūrėjo lietuvių menininkų darbus 
Lietuvių dailės muziejuje ir galerijoje Siela, užsuko į sporto 
salę pasisveikinti su krepšinį žaidžiančiais lietuviais, apžiū-
rėjo Lituanistikos tyrimų ir studijų centre  saugomus archy-
vus, pietavo su Čikagos lietuvių Rotary klubo nariais, klau-
sėsi „Dainavos“ kalėdinio koncerto Nativity BVM lietuviško-
je bažnyčioje Marquette parke, davė interviu seniausiam be 
pertraukos leidžiamam lietuviškam laikraščiui „Draugas“, ap-
žiūrėjo Balzeko lietuvių kultūros muziejų, dalyvavo šv.Mišiose 
palaimintojo J.Matulaičio misijoje, įteikė užsienio reikalų mi-
nisterijos apdovanojimą – garbės ženklo „Už pasaulio lietuvių 
nuopelnus Lietuvai“ Aukso Vytį nuo XX a. pradžios Amerikoje 
veikiančiai organizacijai „Lietuvos vyčiai“, diskutavo su susi-
rinkusia lietuvių bendruomene pilietybės išsaugojimo refe-
rendumo, naujų geopolitinių iššūkių, Lietuvos ir JAV bendra-
darbiavimo, paramos Ukrainai temomis.

Generalinio konsulato Čikagoje informacija  



21

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23
Šventinis interviu 

Adamkus Kalėdų proga visiems lietuviams: 
„Šventos ramybės. Siekti taikos, ramybės ir 
meilės“

„Teko pasaulyje pamatyti įvairių Kalėdų šventimų, 
tačiau Lietuva savo Kalėdomis ypač išsiskiria. Man 
lietuviškos Kalėdos pirmiausia yra šeimos šilumos, 
meilės išraiška, kuri surenka visą giminę į vieną dide-
lę šeimą. O tos šilumos mums ypač trūksta šiais lai-
kais. Kalėdos turi išlikti ir įsitvirtinti savo paprastumu, 
kuklumu, šiluma. Tai svarbu ne tik vaikams, bet ir su-
augusiesiems“, – interviu dienraščiui „Bernardinai.lt“ 
sako kadenciją baigęs prezidentas Valdas Adamkus.

Pokalbyje su juo nutarėme nenagrinėti politi-
nių klausimų – jų ir taip gausu mūsų kasdienybėje. 
Artėjančių šv. Kalėdų proga paprašėme V. Adamkų 
prisiminti šios šventės svarbą kiekvieno žmogaus, 
bendruomenės, valstybės gyvenime.

– Gerbiamasis Prezidente, šiandieniame pasau-
lyje daug įtampos, daug įvairiausių konfliktų, iš-
šūkių, kuriuos stebite, analizuojate, svarstote. 
Artėjant šv. Kalėdoms, pasidžiaukime ir pakal-
bėkime išsamiau apie šią šventę. Kokias Jūs me-
nate savo vaikystės Kalėdas?

– Turbūt kiekvieno vaiko svajonė yra susitikimas su 
Kalėdų Seniu. To neišvengiau ir aš. Atvirai pasakius, 
tą Kalėdų Senį dėl įvairių priežasčių labai retai ma-
tydavau. Norėčiau, kad ta Kalėdų simbolika tęstųsi ir 
būtų išsaugota, nes tai visiems mums suteikia papil-
domo žmogiškumo, šilumos.

Teko pasaulyje pamatyti įvairių Kalėdų šventimų, 
tačiau Lietuva savo Kalėdomis ypač išsiskiria. Man 
lietuviškos Kalėdos pirmiausia yra šeimos šilumos, 
meilės išraiška, kuri surenka visą giminę į vieną dide-
lę šeimą. O tos šilumos mums ypač trūksta šiais lai-
kais. Kalėdos turi išlikti ir įsitvirtinti savo paprastu-
mu, kuklumu, šiluma. Tai svarbu ne tik vaikams, bet 
ir suaugusiesiems.

– Prezidente, šv. Kalėdas įvairiais gyvenimo 
tarpsniais Jums teko švęsti, kaip minėjote, įvai-
riose pasaulio šalyse. Kokios buvo Kalėdos, kai 
teko palikti gimtąją Lietuvą ir jas pirmą kartą su-
tikti svetur?

– Bijau net pasakyti, kur ir kada iš viso tas pirmas kar-
tas buvo, kadangi mūsų gyvenimas už Lietuvos ribų 
buvo toks nepastovus, toks neprognozuojamas, kad 
kai kurie dalykai net neužsiliko atmintyje. Tačiau visur 
Kalėdos darė tokį įspūdį, jog tai didelė ir prasminga 
šventė, kad ji turi tarp mūsų gyvuoti. Negalėčiau iš-
skirti kurios nors valstybės ar tautybės, tik vieną ben-
drą dalyką – tai žmogiškąjį faktorių, kuris per Kalėdas 
ypač išryškėja.

– Didžiąją savo gyvenimo dalį praleidote 
Amerikoje. Papasakokite, kokios Kalėdos buvo 
ten, ar jos labai skyrėsi nuo šv. Kalėdų Lietuvoje?

– Man labai malonu, kad Kalėdos Lietuvoje turi 

gražią simboliką, turi šilumą, turi patrauklumą, ko su 
dideliu gailesčiu pasigedau svetur. Ten beveik viskas 
sukomercinta, vyrauja prekybinis atspalvis: žaislai, 
dovanos yra pirminis ir svarbiausias Kalėdų požymis.

Kai atvykome į Ameriką, ten gyvenimas buvo ne-
linksmas, žmonės po Antrojo pasaulinio karo buvo 
prislėgti, neturtingi. Tai atsispindėdavo ir švenčiant 
Kalėdas, tiesiog nebuvo kuo džiaugtis.

Šiandien Kalėdos Amerikoje panašios kaip ir visame 
pasaulyje – kaip minėjau, vyrauja komercinis atspalvis.

– Prezidente, ar galima sakyti, kad Kalėdos sa-
votiškai padėjo išeivijos lietuviams puoselėti lie-
tuvybę, tarpusavio ryšius?

– Man tai sunku vertinti, nes dėl darbo specifikos ir 
užimtumo daug kur negalėjau dalyvauti. Kaip minė-
jau, mūsų namuose Kalėdos buvo šeimos šventė, ir 
ji dar labiau visus surišdavo. Per Kalėdas nebūdavo 
mados kažkur eiti, kažkur važiuoti. O kalbant apie lie-
tuvybę – ją stiprindavome ir puoselėdavome švęsda-
mi Vasario 16-ąją, kitas tautines šventes.

– Dabar pasveikinti žmogų viena ar kita proga kur 
kas paprasčiau. Yra internetas, pasveikinti galima 
greitai ir nemokamai vieno mygtuko paspaudimu. 
O juk anksčiau pagrindas buvo paštas. Ar daug iš-
siųsdavote Kalėdų sveikinimų ir ar pats daug gau-
davote pasveikinimų?

– Paštas buvo kalėdinio bendravimo pagrindas. 
Dabar pasveikinimo galimybės plačios ir didžiulės. 
Šiandien negali lygintis su anais laikais. Tačiau nu-
blanko tas artimas bendravimas.

– Neabejoju, kad Jūsų šeima sulaukdavo gausy-
bės sveikinimų. Turbūt turite ne vieno Amerikos 
prezidento, kitų garbingų žmonių Kalėdų 
sveikinimų?

– Turiu. Prie mūsų Kalėdų eglutės, kurią jau esa-
me papuošę, pastovėjau ir paskaičiavau, kiek turi-
me Baltųjų rūmų kalėdinių žaisliukų, kiek preziden-
tų yra pasveikinę ir padovanoję dovaną. Turime pen-
kis skirtingų Amerikos prezidentų sveikinimus, juos 
labai vertinu ir saugau. Tie sveikinimai, manau, susi-
ję su mano 50 metų tarnyba Amerikoje.

– Prezidente, pakalbėkime apie mūsų planetos 
ateitį. Turiu galvoje žmonijos susirūpinimą klima-
to atšilimu ir su tuo susijusiais iššūkiais. Kad ir ko-
kias pareigas būtumėte ėjęs, gamtosaugos proble-
mos visada buvo Jūsų akiratyje. Kokie klausimai 
dabartiniu metu Jus labiausiai jaudina?

– Kalbant apie aplinką, mūsų klimatą, mūsų gam-
tą, nematau didesnių pasikeitimų per pastaruosius 
50 metų. Toliau vyksta neatsakingas gamtos naikini-
mas. Atrodo, vadovaujamasi principu – po mūsų nors 
ir tvanas. Daug nuostabiausių upių, žvilgančių ežerų 
pavirto purvo balomis. Šiandien didžiausias teršėjas 
ir didžiausias gamtos niokotojas, šalia kitų, žinoma, 
yra automobilių išmetamos dujos.

Mano kelių dešimtmečių darbas gamtos apsaugos 
srityje leido susipažinti su padėtimi įvairiose pasaulio 
valstybėse. Situacija pamažu gerėja, postūmį tam turi 

išaugusi elektra varomų automobilių gamyba. Tačiau 
tai jokiu būdu nereiškia, kad galime nusiraminti. Jeigu 
nieko nedarysime ir toliau riedėsime žemyn, žmoni-
ją gali ištikti gamtos katastrofa.

– Prezidente, kiekvieni metai žmogaus gyveni-
me, valstybės gyvenime yra svarbūs. Išskirtiniai ir 
artėjantys 2024-ieji. Sukanka 20 metų, kai Lietuva 
buvo priimta į Europos Sąjungą, įstojo į NATO. 
Jeigu taip ranką prie širdies pridėjus, ar galite 
pasakyti, kad tai buvo jūsų gyvenimo svajonė?

– Nepasakyčiau, kad tai buvo mano gyvenimo sva-
jonė – tai mano kieto, užsispyrusio darbo, pastangų 
rezultatas. Aš su dideliu malonumu prisimenu visą tą 
kelią, susitikimus su pasaulio vadovais, tuos ginčus, 
įtikinėjimus. Ir kartais pagalvoju: vis dėlto gyvenime 
šį tą padariau, kas išliks. Šiandien Lietuva yra Europos 
Sąjungos, NATO, Jungtinių Tautų narė. Mes esame ne 
tik dalyviai, bet ir aktyvūs veikėjai, o pastangos atne-
ša tam tikrą naudą į bendrą pasaulio katilą.

– Kiti metai Lietuvoje – rinkimų metai. Vyks net 
treji rinkimai. Kalbėjom, kad Kalėdų išvakarėse 
apie politiką šį kartą nekalbėsime, bet užsimin-
ti verta apie vieną balsavimą – referendumą dėl 
pilietybės išsaugojimo. Kaip manote, kuo svarbu 
mūsų žmonėms ir pačiai valstybei turėti daugy-
binę pilietybę?

– Aš pridėčiau „tautai“. Aš šimtu procentų esu įsiti-
kinęs, kad balsuoti reikia „už“. Pasaulio požiūriu esa-
me maža tauta, mažiau nei trys milijonai. Mano su-
pratimu, kiekvienas lietuvis turi būti saugomas, jam 
turi būti sudaromos geriausios sąlygos gyventi, kurti 
materialinę gerovę. Mus labai skaudžiai palietė emi-
gracija nuo carinės Rusijos laikų iki šių dienų. Žmonės 
išvyko dėl įvairiausių priežasčių, pradedant okupaci-
ja ir baigiant dabartine galimybe laisvai išvykti į kitą 
šalį, ten geriau užsidirbti ir gyventi. Nurašyti didelę 
dalį lietuvių tautos, kuri išvyko dėl skirtingų gyveni-
mo sąlygų už Lietuvos ribų, nuo savo kamieno tikrai 
nevalia. Ir nenorėčiau, kad tai įvyktų.

– Šį pokalbį norėčiau užbaigti šviesia, pozityvia 
žinute, susijusia su jūsų gimtuoju Kaunu. Miesto 
vardas nuo šiol bus sutinkamas UNESCO pasaulio 
paveldo sąraše, jame Naujamiesčio ir Žaliakalnio 
teritorijos su daugiau kaip pusantro tūkstančio 
unikalių tarpukario pastatų pelnė pasaulinį pri-
pažinimą. Kokią žinią, Prezidente, Lietuvai ir 
jos piliečiais, jums, kaip kauniečiui, siunčia šis 
pripažinimas?

– Su džiaugsmu aš jį sutikau ir manau, kad ne tik 
kaunietis, bet ir visa Lietuva turėtų džiaugtis tokiu 
pripažinimu. Šiandieną tikrai galime didžiuotis visoj 
pasaulio platumoj, kad mes štai turim miestą, kuriuo 
gali žavėtis ir džiaugtis visi, gali čia atvažiuoti moky-
tis žmonės iš viso pasaulio.

– Ko šventųjų Kalėdų išvakarėse norėtumėte 
palinkėti sau ir visai Lietuvai artėjančių švenčių 
proga?

– Šventos ramybės. Siekti taikos, ramybės ir meilės. 



23

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

Linksmų šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų metų!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23

  Pradžia – 22 psl. 

nuomonei apie moterį, kad ji lėlė, kad ji nieko rim-
to negali, kad ji lanko universitetą tik tam, kad ne-
šiotų studentės vardą“ ir pan.

J.Deveikytė-Navakienė patarė nekurti šeimos ži-
dinio nebaigus mokslų, neturint rankose diplomo.

„Moteris, apsirubežiojusi tik savo šeima, yra vergė. 
Moteris gali būti gera motina, gera savo namų židi-
nio saugotoja ir kartu gera visuomenininkė, nes šiais 
laikais klausimas, ar moters smegenys prilygsta vyro 
smegenims, jau mokslininkų nėra gvildenamas“, – ka-
lėdinėje sueigoje mokė Jonė Deveikytė-Navakienė.

Tautos dainiaus pyktis
Sveikinimai studentams artėjančių švenčių proga 

skambėdavo ne tik per renginius. Skambių žodžių 
deriniai nuo gruodžio pradžios jau mirgėdavo  stu-
dentų spaudoje. Tarp linkėtojų – iškiliausios to meto 
asmenybės.

Lietuvos universiteto profesoriai akademiniam jau-
nimui linkėjo to, kas labiausiai aktualu studijuojant: 
„Mokytis, mokytis ir dar kartą mokytis, nes laikas eina 
greitai ir nebus kada įsigyti tvirto pagrindo gyvenimui. 
Studentas tik šarvuojasi, kad pajėgtų pramušti gyve-

nimo tvirtovės sieną“.
Daug maištingiau studentams kalbėjo ekscentriškas 

rašytojas Albinas Herbačiauskas. „Linkiu Jums: nugalė-
kit vergijos dvasią savy. Kadangi per ilgai jau mūsų jau-
nuoliai seka „senų zakonų“ katechizmus. Kadangi per 
ilgai jie vis dar gieda iš senatvės „kantičkų“. Kadangi per 
ilgai jie nedrįsta laisvu Žmogumi laisvoj Tėvynėj būti“.

Tuo tarpu visų gerbiamas tautos dainius Maironis į 
jaunimo įpročius žvelgė skeptiškai ir linkėjo „mažiau 
pasitikėti naujoviškais keturių vėjų šūkiais ir autoritetų 
nuvainikavimais“. Jis ragino: „Daugiau nedirbtino patri-
otizmo! Daugiau užsiimti rimtu mokslu. Daugiau skai-
tyti! Mažiau rengti tradicinių balių su šlykščiais naujo-
viškai šokiais iki 4 ryto!“.  

Lankėsi įtakingi politikai
Tarpukaryje itin garsų studentišką Naujųjų metų 

sutikimo balių rengdavo studentų korporacija „Neo-
Lithuania“. Korporacijos šventėje gausiai dalyvauda-
vo ir akademinis jaunimas, ir netgi tuometinė Lietuvos 
„grietinėlė“.

Pavyzdžiui, ne vienus metus į neolituanų studentų 
priėmimą atvykdavo dalyvauti tuometinis Lietuvos 

Kalėdos ir Naujieji buvo reikšmingas metas ne tik 
dabartinėms kartoms, tačiau ir tarpukario Lietuvos 
akademiniam jaunimui. „Tuometiniai studentai mo-
kėjo linksmintis, tačiau stengėsi tą daryti ne vieni. Į 
švenčių sūkurį jie įtraukdavo ir visuomenę“, – teigia 
Kauno technologijos universiteto (KTU) muziejaus 
vadovė Audronė Veilentienė.

Sambrūzdis – nuo žiemos pradžios
Tarpukario Lietuvoje gyvavo tradicija išleisti studen-

tus šventinių atostogų, todėl didžiausias bruzdesys 
vykdavo gruodžio pradžioje. Šventines iniciatyvas 
rengdavo įvairios studentų korporacijos. Jau tada pa-
sipildavo jų rengti metų baigiamieji susirinkimai, ku-
riuos lydėdavo iškilmingos vakaronės.

„Gruodžio pradžioje vykdavo studentų organizacijų 
ataskaitiniai susirinkimai, kuriuose turėdavo  priimti 
jiems patiems svarbius sprendimus. Būdavo perren-
kamos organizacijų valdybos, atnaujinami narių są-
rašai, kadangi juos reikėdavo pateikti rektoriaus tvir-
tinimui“, – pasakoja istorikė, mokslų daktarė Audronė 
Veilentienė. Ji primena, kad oficialiai korporacijoje 
turėdavo būti ne mažiau kaip 25 nariai, kad ši galė-
tų vykdyti veiklą.

Tarpušvenčiu tradiciškai į Kauną atvykdavo lietuvių 
studentų delegacijos iš tuomet okupuoto Vilniaus 
krašto, kurias priimdavo Kaune studijavęs jaunimas. 
Tuo metu dėl Vilniaus okupacijos Lietuva neturėjo di-
plomatinių santykių su Lenkija, lietuviai Vilniaus kraš-
te buvo persekiojami, todėl Kaune būdavo rengiamas 
vilniečių lietuvių studentų kongresas.

Kauniečiai būdavo svetingi – jie surinkdavo ir dova-
nodavo lietuviškas knygas Vilniaus, Klaipėdos ir už-
sienio studentams. Taip pat atvykusius svečius pri-
imdavo apsigyventi.

Prieš Kalėdas buvo populiarūs literatūros ir meno 
vakarai. Čia skaityta poezija, feljetonai, skambėdavo 
muzika. Liudininkų teigimu, 1938 m. vienoje iš tokių 
vakaronių, kurią surengė korporacija „Živilė“, publi-
kai įspūdį paliko pasirodęs oktetas.

Muzikinį pasirodymą parengė kompozitorius Viktoras 
Kuprevičius, gerai žinomo Lietuvoje kompozitoriaus, 
pedagogo, eseisto Giedriaus Kuprevičiaus tėvas.

Prieš išvažiuojant Kalėdų atostogų moterų korpo-
racija „Filiae Lituaniae“ tradiciškai rengdavo atsisvei-
kinimo sueigą-vakaronę, kurioje svečiuodavosi gar-
bios moterys.

Pavyzdžiui, 1935 metais tokioje sueigoje viešėjo 
Klaipėdos gubernatoriaus žmona, teisės istorikė, vi-
suomenės veikėja Jonė Deveikytė-Navakienė. Ji ska-
tino merginas „būti darbščiomis, neleisti įsivyrauti 

Respublikos ministras pirmininkas Juozas Tūbelis su 
žmona Jadvyga Tūbeliene.

„Politikus korporacijos rinkdavo savo šefais, o glo-
bėjus universitetas skirdavo iš profesūros. „Neo-
Lithuania“ korporacijos šefas buvo pats Lietuvos pre-
zidentas Antanas Smetona“, – pasakoja KTU istorikė 
A. Veilentienė.

Pasak jos, iškilių asmenų dalyvavimas dažnai padė-
davo pritraukti visuomenės dėmesį, į šventę atvilioda-
vo ir kitus įtakingus svečius, kurių itin pageidaudavo 
švenčių organizatoriai. Priežastis paprasta – tokie sve-
čiai galėjo finansiškai paremti korporaciją.

Naujųjų metų sutikimo šventėse neretai būdavo skel-
biami kalėdinių loterijų laimėtojai. Pavyzdžiui, „Neo-
Lithuania“ turėjo tradiciją organizuoti itin gausų žaidi-
mą, kurios bilietai buvo platinami gerokai prieš Kalėdas. 
Studentai stengdavosi parduoti kuo daugiau loteri-
jos bilietų, todėl juos siūlydavo įsigyti savo kolegoms, 
dėstytojams, studijas baigusiems korporacijos filiste-
riams, valdininkams, politikams, eiliniams miestiečiams.

Studentų loterija išties stebino prabanga. Pavyzdžiui, 
pasak A. Veilentienės, pagrindinis laimėtojas turėjo ga-
limybę laimėti automobilį, kurio vertė – 17 000 litų.

O ir kiti loterijos prizai buvo įperkami tik labai nedau-
geliui gyventojų. Loterijoje buvo galima laimėti fortepi-
joną (6000 Lt), motociklą (3000 Lt), patefoną arba radi-
jo aparatą (po 1000 Lt), fotoaparatą (500 Lt). Smulkesni 
prizai – laimėjimai po 100 Lt ar 50 Lt. Nugalėtojai bran-
gias dovanas galėjo atsiimti arba daiktais, arba pinigais.

Į „Neo-Lithuania“ korporacijos šventę ir kitus panašius 
renginius patekti galėjo ne kiekvienas pageidavęs stu-
dentas, kadangi susidarydavo nemažos dalyvavimo iš-
laidos. Pinigų reikėjo ne tik vakaro bilietui. Dažnai jau-
nam žmogui rūpesčių keldavo prašmatni vakarinė ap-
ranga. Egzistavo nerašyta taisyklė vyrams einant į ba-
lių pasipuošti frakais, tačiau įsigyti tokį – labai brangu. 
Todėl Kaune klestėjo frakų nuomos verslas.

A. Veilentienė pasakoja, kad spaudoje teko aptikti 
literatūrinį kūrinėlį, liudijantį tokius rūpesčius. Istorija 
klostėsi taip: vienas studentas buvo pakviestas daly-
vauti iškilmingoje puotoje, tačiau nepasidabino fraku. 
Vakaro metu jo nusižiūrėta garsaus bankininko duk-
tė griežtai atsisakė su juo šokti, nes šis pasirodė esąs 
per prastas. Vaikinui nieko kito nebeliko, kaip tik grįž-
ti pas mylimąją iš gimtojo kaimo.

Šventės tęsdavosi iki pat Trijų Karalių. Vyrų že-
maičių korporacija „Samogitia“, siekdama suartinti 
Laikinąją sostinę ir Klaipėdą,  turėjo tradiciją kasmet 
po Naųjųjų metų traukiniu važiuoti į Klaipėdą, kur 
jos susirinkimuose ir iškilmingose vakarienėse daly-
vaudavo apie 800 žmonių. O kartą dalis korporacijos 
narių pradžiugino Saugų kaimo vaikus, suorganizavę 
jiems Kalėdas prie papuoštos eglutės su Kalėdų se-
neliu ir dovanėlėmis.

Korporacijos globėjas ir švenčių veidas buvo fizikas, 
etnografas, visuomenės veikėjas prof. Ignas Končius, 
kuris tituluojamas pirmuoju lietuviško „Meteorologijos“ 
vadovėlio autoriumi. Beje, šio žmogaus iniciatyva buvo 
įsteigtas Kauno zoologijos sodas.

Mantas Lapinskas, Kauno technologijos universitetas 

Žibėjo frakai, lankėsi iškilūs asmenys, piktinosi pats Maironis 

Kaip tarpukario Lietuvos studentai 
švęsdavo Kalėdas ir Naujuosius? 

Tarpukario kalėdinis atvirlaiškis

Technikos fakulteto dėstytojų ir studen-
tų naujametinis pobūvis 1938 m.



25

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
REK

LA
M

A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą.

TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23

  Pradžia – 20 psl. 

Etnologas Libertas Klimka pasakoja  

Prie kalėdinės eglutės  
Nuo vaikystės esame susigyvenę su Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų 

įvaizdžiu – išpuošta eglute. Ir kaip nuostabiai žaliaskarė kamba-
ryje pakvimpa mišku! O kaip ši puiki tradicija atėjo į mūsų kraš-
tą, ar nuo seno džiugina Lietuvos vaikus ir, prisipažinkime, su-
augusiuosius? Neilga jos istorija, bet šaknys gilios – prasideda 
Antikos laikais...

Senovės Romos kalendoriaus pirmasis metų mėnuo buvo pa-
skirtas laiko dievaičiui dviveidžiui Janui, žiūrinčiam į praeitį ir į 
ateitį. Pirmąsias šio Januarijaus mėnesio dienas vadindavo ka-
lendomis. Tai būta reikšmingo laiko tarpsnio visuomenės gy-
venime, kai renkami svarbūs valstybės pareigūnai – konsulai. 
Kaip paraginimą sau prieš rinkimus gerai pagalvoti ir teisingai 
apsispręsti, romėnas namuose pasimerkdavo nulaužtą lauro ša-
kelę. Štai čia turbūt ir slypi Kalėdų eglutės tradicijos pradžia. Ir 
dar viena aplinkybė svarbi: žemdirbiai metų pradžia laikydavo 
pavasarį, metus pradėdavo skaičiuoti pirmiesiems pumpurams 
sprogstant, žolei sužaliavus, prasidedant naujam augalų vege-
tacijos ciklui. Tad ir naujųjų metų simbolis kitados buvo šviežios 
žalumos šakelė. Tačiau didelių valstybių ar imperijų valdinin-
kams metus buvo patogiau skaičiuoti nuo žiemos saulėgrįžos, 
surinkus iš rudeninio derliaus duokles. Tikėtina, kad būtent jų 
pastangomis Naujųjų Metų šventė tapo perkelta į žiemos pra-
džią, betgi išlaikė savo simbolį – žalią šakelę.

Viduramžiais gyvavo tradicija bažnyčiose rengti kalėdines mis-
terijas, rodančias Šventajame Rašte nusakytus įvykius. Pradedant 
nuo Adomo ir Ievos, kuriuos prie Rojaus medžio žaltys gundė 
paragauti obuolio – užginto pažinimo vaisiaus. Vidurio Europos 
bažnyčiose tą medį vaidinimui darydavo iš eglišakių, nes kas gi 
dar žaliuoja žiemą? Štai todėl kaime eglutės iki šiol puošiamos 

raudonskruosčiais obuoliukais! O iš bažnyčios į miesto aikštę 
kalėdinę žaliaskarę pirmieji iškėlė Rygos miestelėnai. Priešais 
jų rotušę į grindinį „pasodinta“ bronzinė eglutė su įrašu skelbia, 
kad čia jau 1510 m. stovėjo pirmoji miesto Kalėdų eglė. Žinia, 
puošta ne elektrinėmis girliandomis, o popierinėmis gėlėmis... 
Vokiečių kultūros kraštuose nedidelės kalėdinės eglutės, pa-
puoštos skanėstais, nuo 16 a. ėmė rastis ir turtingesniuose na-
muose. Legenda byloja, kad kunigas Martynas Liuteris, papuo-
šęs eglutę žvakelėmis, savo parapijonims aiškino apie žvaigž-
dėtą kelią į dangų ir Švč. Trejybės slėpinį... Tačiau tikruoju šeimų 
kalėdiniu džiaugsmu eglutė tapo tik nuo maždaug 19 a. vidu-
rio. Kai Anglijos princas Albertas 1840 m. savo žmonai karalie-
nei Viktorijai paruošė kalėdinę staigmeną – rūmuose buvo pa-
puošta žaliaskarė, kvepianti žiemos mišku. Mat princas buvo gi-
męs Vokietijoje, tad žinojo senojo žemyno tautų tradicijas. Per 
didikų rūmus bei dvarus kalėdinės eglutės tradicija ėmė pla-
čiai plisti. Lietuviškuose raštuose ji pirmą kartą paminėta 1853 
m.; išpuoštą eglutę matė būsimasis poetas ir vyskupas Antanas 
Baranauskas caro valdininko – vachmistro namuose Vainute. Ir 
parašė apie tai savo jaunystės dienoraštyje...

Pirmąsias eglutes su žaidimais ir dovanėlėmis vaikams imta 
rengti rusiškose mokyklose 19 a. pabaigoje. Tuo norėta pavi-
lioti lietuvių vaikus, atitraukti juos nuo slaptųjų daraktorinių 
mokyklėlių. Todėl to meto lietuvių šviesuomenė priešiškai suti-
ko tokius vakarėlius, aiškindama, kad tai nesanti mūsų tradici-
ja. Pirmo pasaulinio karo metu kalėdinę eglutę Lietuvoje pasi-
puošdavo vokiečių kariai, išsiilgę gimtųjų namų. Į savo blinda-
žus prie eglutės pakviesdavo ir kaimo vaikus, apdalydavo juos 
saldainiais. Kaizerinės administracijos valdininkai surengdavo 

šventinį pobūvį, prie eglutės pakviesdami mokytojus, valsčiaus 
seniūnus, kunigus. Prieškariu jau Lietuvos švietimo ministerija 
išplatino aplinkraštį, raginantį kalėdines eglutes kaip bendraeu-
ropinę tradiciją rengti mokyklose. Tad netrukus ji vaikus džiu-
gino ir namuose.

Kaimo pirkiose prieš Kalėdas maža eglutė būdavo kabinama 
prie balkio greta iš šiaudelių sunarstyto „sodo“. Manytina, kad 
taip atsirado ir šiaudinukai – eglutės puošmenos. O mokyklo-
se vaikai pasimokydavo iš popieriaus snaiges iškarpyti. Mama 
namuose iškepdavo meduolių – žvaigždučių, mėnuliukų. Mūsų 
nepriklausomą kraštą pasiekdavo ir stikliniai blizgūs papuošalai 
iš Vokietijos, kur jie buvo gaminami nuo 1848 m. Sakoma, tais 
metais dėl šalnų labai neužderėjo obuoliai, tad Tiuringijos stikla-
pūčiai šv. Kalėdų eglutėms prigamino stiklinių. O elektrinės gir-
liandos atkeliavo iš Amerikos, kur pirmąją 1882 m. sukonstravo 
Edvardas Džonsonas, garsiojo T. Edisono asistentas, kad pakeistų 
pavojingą tradiciją degti žvakeles ant eglutės šakelių.

Branginkime savo krašto senąsias tradicijas. Tegu ir šiandien 
mūsų šv. Kalėdų eglutės puošmenomis dažniau būna pačių vaikų 
rankelėmis pagaminti karpinukai ir šiaudinukai ar su mama iškepti 
spalvingi meduoliukai. Tokios puošmenos – pačios mieliausios...  

Niekas neprilygsta vaizdui, kai vaiko veidas akimirksniu nušvinta pa-
mačius, kad Kalėdų Senelis atnešė jam tai, ko norėjo labiau už viską. 
Daugeliui vaikų tai dažnai reiškia naminį gyvūnėlį. Augintinis tikrai gali 
papildyti bet kurią šeimą ir į namus atnešti daug džiaugsmo, tačiau 
tam reikia atidžiai iš anksto pasiruošti. Kinologė Viltė Liaugminaitė-
Čepienė paaiškina, kodėl Kalėdų rytas visgi nėra pats tinkamiausias 
laikas pristatyti keturkojį šeimos narį ir ką reikėtų įvertinti prieš pri-
imant sprendimą dėl augintinio įsigijimo.

Kinologė Viltė Liaugminaitė-Čepienė pasakoja, kad artėjant didžio-
sioms metų šventėms veisėjai, gyvūnų prieglaudos išties gauna dau-
giau nei įprastai užklausų dėl augintinių įsigijimo. Dažniausiai paveikti 
mielų, pūkuotų keturkojų reklamose ar kalėdiniuose filmuose žmonės 
nusprendžia taip pradžiuginti savo artimuosius nepagalvodami, kad 
gyvūnas – tai ilgalaikis įsipareigojimas, o ne tik malonus siurprizas.

„Šventinis laikotarpis – iššūkis augintiniams ir dėl didelių susibū-
rimų, rutinos sutrikdymo, fejerverkų. Per šventes dažnai susitinka-
me su giminėmis, draugais, augintiniai gauna mažiau mūsų dėme-
sio. Jei svečius priimame namuose, dažnai pasitaiko, kad svečiai „ap-
dovanoja“ mūsų augintinius jiems netinkamu maistu, kuris gali iš-
šaukti alergiją, arba rimčiau sutrikdyti sveikatą (augintiams daug ža-
los gali padaryti užstrigę praryti kaulai, jų atplaišos ar aštrus, stipriai 
prieskoningas maistas, alkoholis, saldumynai). Jei augintinius veža-
mės vykdami į svečius, jie patiria papildomą stresą pasikeitus aplin-
kai, patekus į didelį sambrūzdį tarp daug svetimų žmonių, taip pat 

„Kalėdoms noriu šuniuko“: ką reikėtų 
įvertinti prieš išpildant šį norą?
jie gali stresuoti ir dėl didesnio nei jiems įprasta triukšmo (gyvūnų 
klausa gerokai jautresnė nei žmonių). Gyvūnų nenusaugojus, šie gali 
pabėgti“, – vardija kinologė.

Reikėtų įvertinti ir tai, kad mažą kačiuką ar šuniuką dovanų gavę 
vaikai gali susijaudinti ir jį išgąsdinti ar nesuprasdami grubiai elgtis 
su augintiniu. Dar prieš parsivežant augintinį namo, naudinga anks-
čiau su juo susipažinti ramioje aplinkoje, o su šeima susitarti dėl namų 
taisyklių, kurios švenčių įkarštyje gali būti primirštos.

„Per šventes dovanoti augintinių išvis nerekomenduočiau ne tik 
vaikams, bet ir draugams, antrai pusei, tėvams, nes augintinio įsigi-
jimas yra labai svarbus žingsnis, kuris turi būti itin kruopščiai apgal-
votas. Reikia įsivertinti, kad  įsigiję augintinį tampame už jį atsakin-
gi keliolika metų. Gyvūnas reikalauja daug dėmesio, kasdienės prie-
žiūros, finansų. Jį gali tekti gydyti šiam susirgus, o tai ir jūsų laikas, 
emocijos, nebe tik pinigai“, – pabrėžia specialistė.

Su džiaugsmu ateina ir rūpesčiai
Augintiniai į namus atneša ne tik daug džiaugsmo, bet papildo-

mų išlaidų, už kurias yra atsakingi šeimininkai. Nuo maisto iki regu-
liarių vizitų pas veterinarą ir visų būtiniausių augintinio reikmenų, 
kuriuos reikia įsigyti dar prieš įsileidžiant naująjį šeimos narį į na-
mus. Priklausomai nuo poreikių, pirmieji metai gali atsieti šimtus ar 
net kelis tūkstančius. Kai kurios išlaidos išnyksta po pirmųjų metų su 
naujuoju augintiniu, tačiau mėnesinės išlaidos gali vis tiek būti gana 
rimtos, ypač įvykus nelaimingiems atsitikimams, o skubus vizitas pas 
veterinarą ar netikėtai prireikus keturkojį savaitei palikti šunų vieš-
butyje, gali kainuoti didelius pinigus. Dėl to rekomenduojama turė-
ti santaupų netikėtoms išlaidoms padengti.

Augintinio savininko išlaidos skirsis pagal poreikius, tačiau jas ga-
lima skirstyti į kelias pagrindines grupes:

Būtiniausi augintinio reikmenys. Dar prieš parsinešant augintinį 
į namus, turėsite įsigyti daugybę reikmenų, kad jūsų keturkojis na-
muose jaustųsi patogiai. Tai yra guolis, pavadėlis, antkaklis, dubenys, 
žaislai, higienos priemonės bei drabužėliai, jei augintinį nusprendėte 
įsigyti šaltuoju metų laiku. Bėgant metams, greičiausiai šiuos daiktus 
teks keisti, tačiau jie brangiausi pradžioje, kai perkate visus iš karto.

Maistas ir skanėstai. Maistas bus viena didžiausių pasikartojančių 
išlaidų, kurias turėsite kiekvieną mėnesį, tačiau jei augintinis neturi 
jokių neįprastų mitybos poreikių ar alergijos, šias išlaidas galite nu-
matyti iš anksto. Maisto kainos gali svyruoti – priklausomai nuo pa-
sirinkto prekės ženklo ir kiek maisto reikia jūsų augintiniui. Į šią gru-
pę įeina ir išlaidos skanėstams bei kramtukams.  

Šunų dresūra. Daugelis šeimininkų savo šunis dresuoja namuose, 
tačiau prireikus specialistų pagalbos gali tekti mokėti ir už dresavi-
mo pamoką. Treniruočių ciklas, sudarytas iš kelių pamokų, gali ge-
rokai padidinti mėnesines išlaidas tuo laikotarpiu.

Veterinaro paslaugos. Tikėtina, kad mokėsite už metinius medici-
ninius patikrinimus, skiepus ir kitą prevencinę priežiūrą. Susirgus, gali 
tekti mokėti ir už papildomus tyrimus bei medikamentus. Be įprastos 
veterinarinės priežiūros, augintiniui gali prireikti ir skubios pagalbos, 
kuri atsies brangiau nei įprastas vizitas pas veterinarą.

Kelionės ir gyvenimo būdas. Jei išvykus į kelionę nėra galimybės 
augintinio palikti pas artimuosius ar pažįstamus, reikėtų į išlaidų są-
rašą įtraukti ir sąskaitas už laiką, praleistą šunų viešbutyje. Jei dirba-
te ne iš namų ir nėra galimybės vedžioti šuns dienos metu, papildo-
mai kainuos ir šunų vedžiotojas.  



27

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
REK

LA
M

A

Paskelbta „Kurk Lietuvai” programos 
dalyvių atranka!

Programa „Kurk Lietuvai“ yra profesinio tobulinimo ir gerosios užsienio praktikos 
pritaikymo programa viešajame sektoriuje, kuri suteikia galimybę tarptautinės pat-
irties turintiems profesionalams savo žiniomis ir idėjomis prisidėti prie strateginių 
Vyriausybės projektų ir modernios Lietuvos ateities kūrimo.
Per metus yra įgyvendinami 2 projektai, 1 projekto trukmė – 6 mėnesiai. 

Plačiau: https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti 

https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23

Darbiniai kalėdiniai vakarėliai, šventiniai vaikų pasirody-
mai darželiuose ir mokyklose, dovanėlių keitimasis su drau-
gais ar giminaičiais ir, atrodo, nesibaigiantys darbai, kuriuos 
reikia padaryti tą dieną ir tą valandą dar iki didžiųjų metų 
švenčių. Pažįstama? Greičiausiai taip. Tačiau kartais, kai vis-
ko negali kontroliuoti ir įtampa ima viršų, belieka sustoti ir 
tiesiog skirti laiko sau. O jeigu jums patinka suktis virtuvėje 
– galima tai nesunkiai suderinti. 

Nuo didžiojo šventinio šurmulio, spūsčių gatvėse ir rūpes-
čių galvoje galima pasislėpti virtuvėje ir čia iš anksto pasi-
ruošti keletą šventinių patiekalų. Svarbu pasirinkti tokius val-
gius, kurie sėkmingai sulauks Kalėdų, garantuotai nudžiu-
gins smaguriautojus, o jums leis jums atsipalaiduoti ir ne-
užims itin daug laiko pasiruošimui. Todėl pasiraitokime ran-
koves – ir pirmyn!

Duoklė žuviai
Kokios Kūčios be šventinių žuvies receptų? Turbūt sutiksi-

te, kad žuvies patiekalai daugelio namuose yra svarbus ka-
lėdinio laikotarpio elementas, o ypač daug dėmesio jam ati-
tenka per Kūčių vakarienę. Įvairiai keptos, marinuotos, far-
širuotos ar kitaip ruoštos žuvys savyje talpina daugybę tra-
dicijų ir religinių simbolių. Nuo seno daugelyje šalių žuvis 
yra supranta ir kaip gausos, gerovės ar klestėjimo simbolis. 

Marinuota silkė su garstyčiomis ir grietine

Reikės: 400 g silkių filė; 200 g grietinės; 4 v. š.  garstyčių; 
2 v.š. baltojo vyno acto arba citrinos sulčių; 2 v.š. smulkintų 
krapų; 1/4 a.š. cukraus; pipirų pagal skonį.

Gaminimas: Silkę nusausinkite popieriniu rankšluosčiu ir 
supjaustykite gabalėliais. Į dubenėlį dėkite garstyčias, grie-
tinę ir išmaišykite. Tuomet berkite žiupsnelį pipirų, smulkin-
tų krapų, įberkite šiek tiek cukraus, galiausiai supilkite bal-
tojo vyno actą ir viską išmaišykite.

Į paruošta marinatą sudėkite paruoštą silkę, išmaišykite ir 
sudėkite į sandarų indą. Kad tinkamai pasimarinuotų, šaldy-
tuve ją reikia laikyti bent 6 valandas. 

Marinuotą silkę galite patiekti su bulvėmis, kiaušiniais arba 
uždėti ant skrudintos duonos riekelės ir mėgautis gardžiu 
sumuštiniu. Skanaus!

Naminė skumbrė
Reikės: 3 vnt. skumbrės; 2 vnt. svogūnų. Marinatui: 1 l van-

dens; 120 ml obuolių acto  (arba 80 ml paprasto acto); 1 

– pusžiedžiais. Tuomet viename dubenėlyje sumaišykite 
karštą vandenį, obuolių actą, cukrų, druską. Maišykite, kol 
ištirps druska ir cukrus.  Gautu mišiniu užpilkite agurkus bei 
svogūnus.

Viską sudėkite į stiklainius ar kitokius patogius indus ir padė-
ti bent vienai parai į šaldytuvą, kad pasimarinuotų. Skanaus!

Itin paprastos marinuotų burokėlių salotos
Reikės: 2 vnt. virtų burokėlių; 2 vnt. mažų svogūnų; 2 a.š. 

kmynų; citrinos sulčių pagal skonį; žiupsnelio druskos; šla-
kelio aliejaus.

Gaminimas: Kmynus užplikykite ir palikite šiek tiek pasto-
vėti. Nulupkite burokėlius ir sutarkuokite per stambią tarką. 
Užberkite druskos, įspauskite šlakelį citrinos sulčių, sudėki-
te susmulkintą svogūną ir išmirkytus kmynus. Viską sumai-
šykite su aliejumi. Skanaus!

Šventinis desertas su trupinėliu saldumo
Kūčiukai – vienas tradiciškiausių šventinio laikotarpio de-

sertų, tačiau patys namuose juos kepti ryžtasi toli gražu ne 
kiekvienas. Tačiau namie nesunkiai galima pasigaminti ir kitą, 
ne ką mažiau tradicinį ir ne ką mažiau gardų desertą – kara-
melizuotus riešutus. 

Karamelizuoti riešutai
Reikės:  300 g žemės riešutų; 250 g cukraus; 120 ml vandens.
Gaminimas: Į puodą supilkite cukrų, vandenį. Virkite mi-

šinį, kol ištirps cukrus. Tuomet  į gautą sirupą supilkite rie-
šutus ir virkite maišydami ant vidutinės kaitros, kol išgaruos 

vanduo ir visi riešutai bus cukruje.
Nuimkite puodą nuo ugnies ir maišykite, kol cukrus bus 

visiškai sausas. Vėl pastatykite puodą ant ugnies ir virkite 
kol cukrus ištirps ir riešutai paruduos bei blizgės. Sudėkite 
žemės riešutus ant kepimo popieriaus vienu sluoksniu, kol 
atvės. Gali paruošti stovėti ir ilgesnį laiką, bet yra itin gar-
dūs ir paprastai suvalgomi daug greičiau, tad būkite atsar-
gūs. Skanaus! 

šaukštas druskos; 1,5 šaukšto  cukraus; 2 vnt. lauro lapų; 6 
vnt. juodųjų pipirų (grūdeliais). 

Gaminimas: Pradėkite ruošti patiekalą nuo marinato. Į puo-
dą supilkite vandenį, sudėkite druską, cukrų lauro lapus, pipi-
rų grūdelius. Užvirinkite ir pavirkite apie 5 minutes. Tuomet 
nuimkite nuo ugnies, supilkite obuolių actą ir palikite mari-
natą visiškai atvėsti.

Skumbrę išvalykite ir supjaustykite 2-3 cm storumo grieži-
nėliais ir sudėkite į dubenį. Ant žuvies sudėkite pusžiedžiais 
supjaustytus svogūnus ir užpilkite marinatu, jog viską gerai 
apsemtų. Pridenkite indą dangčiu ir dėkite į šaldytuvą pa-
stovėti 2–3 paroms.

Skumbrę galite patiekti prie bulvių ar kito mėgstamo gar-
nyro, o ant šventinio patiekalo gali būti tiesiog kaip atskiras 
užkandis. Skanaus!

Raudoni ir žali akcentai jūsų šventiniam stalui
Jeigu paklaustume, kurios spalvos jums asocijuojasi su 

Kalėdomis – neabejotinai laimėtų žalia ir raudona. Jos sa-
vyje talpina ir kalėdinės eglutės, ir Kalėdų Senelio simboli-
ką, be to nuteikia itin šventiškai. Šių spalvų akcentais reko-
menduojama papildyti ir šventinį stalą – jums reikės agur-
kų, burokėlių, dar kelių ingredientų ir šiek tiek laiko, kad iš 
anksto pasiruoštumėte gardžių daržovių salotų ar pagardų 
prie kitų pagrindinių kalėdinių patiekalų.

Marinuotos agurkų ir svogūnų salotos
Reikės: 2 kg agurkų; 3 vnt. svogūnų; 500 ml vandens (karš-

to); 250 ml obuolių acto  (arba 150 ml paprasto acto); 80 g 
cukraus; 2 v.š. druskos.

Gaminimas: Agurkus supjaustykite griežinėliais, o svogūnus 

Kiek daug reikalų per Kalėdas

TOP 5 šventiniai patiekalai, kuriuos galima 
pasiruošti iš anksto



29

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
REK

LA
M

A

Konkursas vyks: 2023 m. spalio 7 d.
Konkurso taisyklės:
- konkursas vyks nuotoliniu būdu „Zoom“
platformoje.
- dalyvauti kviečiami 7–19 m. (1–12 kl.) moks-
leiviai, besimokantys lituanistinėse mokyklo-
se, užsienio baltistikos ir lituanistikos centruose
arba dalyvaujantys užsienio lietuvių bendruo-
menių veikloje;
- dalyvių skaičius ribotas. Iš vienos įstaigos gali
dalyvauti ne daugiau kaip 5 moksleiviai;
- konkursas skirtas 2023 m. rašytojams jubi-
liatams atminti, todėl skaitovas turi paruošti
du kūrinius: vieną – iš šių metų jubiliatų kūry-
bos (J. Baltrušaičio, V. Mykolaičio-Putino, K.
Binkio, K. Barėno, A. Matučio, B. Pūkelevičiūtės,
J. Degutytės, M. Vainilaičio, H. A. Čigriejaus,
B. Vilimaitės, A. Mikutos, V. Palčinskaitės,
V. Jasukaitytės, S. Gedos, S. T. Kondroto, D.
Kajoko), antrą – kito autoriaus arba savos
kūrybos;
- vieno skaitovo pasirodymui skiriama iki 6 min.;
- registracija į konkursą vyksta iki rugsėjo 25 d.
užpildant šią formą: https://rb.gy/5q9qw
- registruodamasis į konkursą, skaitovas sutin-
ka, kad, jam tapus laureatu, registracijos formo-
je nurodyti asmens duomenys (vardas, pavar-
dė, mokykla, klasė, ruošusio mokytojo vardas

ir pavardė) būtų paskelbti internetinėje sve-
tainėje https://maironiomuziejus.lt/ ir soc. me-
dijose informacijos apie konkursą sklaidos tiks-
lais. Konkursas bus įrašomas, dalyviui tapus 
laureatu ir gavus jo tėvų ar globėjų sutikimą 
raštu, laureato pasirodymas bus viešinamas 

Muziejaus informacinėse sistemose.
Daugiau informacijos: https://rb.gy/hmwmt
 Jei kyla klausimų ar nepavyksta užsiregis-
truoti, nedvejodami susisiekite tel. nr. +370 
618 26887 arba el. paštu vrs@maironiomu-
ziejus.lt

PIRMĄ KARTĄ! Maironio lietuvių literatūros muziejus organizuoja užsienio 
lietuvių moksleivių skaitovų konkursą!

Kviečiame visus užsienyje gyvenančius lietuvius dalintis savo Kalėdų eglutės 
grožiu ir dalyvauti jau tradicija tapusiame GRAŽIAUSIOS 2023-ŲJŲ GLOBALIOS 

LIETUVOS KALĖDŲ EGLUTĖS KONKURSE! Nugalėtojų laukia lietuviški prizai!
Savo eglutės nuotrauką siųskite el. paštu GlobaliLietuva@urm.lt iki gruodžio 26 
d. (įskaitytinai). Siųsdami nuotrauką, nepamirškite nurodyti savo vardo ir šalies/

miesto, kuriame gyvenate. Visi konkurso dalyvių pateikti duomenys naudojami tik 
šio konkurso organizavimo tikslais.

Nugalėtoją visi kartu rinksime Globali Lietuva - 
Global Lithuania Facebook paskyroje, o skelbsime Trijų Karalių dieną.

Su nugalėtojais susisieksime el. pašto adresais,
 iš kurių gausime eglučių nuotraukas.



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23
Kas? Kur? Kada?

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. Jaunimo centro Tėvų jėzuitų 
koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

GRUODŽIO 25 D., PIRMADIENĮ

„CELESTIAL VOICES“ MINI KONCERTAS (ANGLŲ K.)
8:45 v.r. Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r. Mišios bus aukojamos lietuvių ir 
anglų kalbomis (bilingual). Giedos „Celestial 
Voices“ choras. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS  (ANGLŲ K.)
9:30 v.r.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washt-
enaw Ave., Chicago, IL 60629

KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS (LIETUVIŲ K.)
11:00 v.r. Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washt-
enaw Ave., Chicago, IL 60629

KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS LIETUVIŲ KALBA
11:00 v.r. Giedos choras „Ave Musica“
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 27 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – 
www.matulaitismission.com, skambinant 
į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 
630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!  Pal. 
Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 28 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS SU T. VAIDU LUKOŠEVIČIUMI
7:00 v.v. PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. Lietuvių evangelikų liuteronų 
„Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. Cass Ave., 

Darien, IL 60561

GRUODŽIO 28-29 DIENOMIS

JUBILIEJINĖ 20-OJI BIBLINĖ STOVYKLA

9:00 v.r.- 5:00 v.v.  Registracija iki 12/19/23: 
skambinkite Seselei Laimutei 630-863-0735 
arba į misijos raštinę tel. 630-257-5613. 1-6 
klasių vaikai kviečiami būti stovyklos dalyvi-
ais, o vyresnieji ir studentai - tapti vadovais! 
Vaikai ne tik sužino apie Dievo žodį, bet 
drauge žaidžia, sportuoja, išmoksta įvairių 
meno darbelių, valgo, susipažįsta, suku-
ria programėlę tėvams ir užmezga gražias 
draugystes. Nedvejokite ir kuo greičiau 
registruokitės! Vietų skaičius ribotas! 
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 31 D., SEKMADIENĮ

ŠVENTOSIOS ŠEIMOS ŠV. MIŠIOS

9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

NAUJAMETINĖ PLC PUOTA „ALISA 
STEBUKLŲ ŠALYJE“   

8:00 v.v.
Renginį ves charizmatiškasis magas Rokas 
Bernatonis! Jūs lauks: magijos pilna naktis, 
intriguojanti programa, būrėjos pranašystės, 
išskirtinės nuotraukos, šokiai su grupe 
„Cigarai“, užkandžiai ir vakarienė. 
Veiks baras. Apranga – puošni, spindu-
liuojanti, kūrybinga, su Alisos Stebuklų 
šalyje pasakos detalėmis. Bilieto kaina $180 
(Naujų metų sutikimo šampanas į kainą 
įskaičiuotas). Bilietus įsigykite užsukę į PLC 
raštinę arba telefonu (630) 257-8787. 
PLC R. Riškus salė  14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

SAUSIO 1 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS ŠV. MIŠIOS

10:00 v.r. Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 3 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA

6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio 
trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. v. 
misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento 
adoracija. Registracija www.matulaitismis-
sion.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu 
tyloje, laukiame jūsų! Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439 

GRUODŽIO 23 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washt-
enaw Ave., Chicago, IL 60629

GRUODŽIO 24 D., SEKMADIENĮ

KŪČIŲ RYTO ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r. Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS (ANGLŲ K.)
9:30 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS (LIETUVIŲ K.)
11:00 v.r. Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washt-
enaw Ave., Chicago, IL 60629

KŪČIŲ VAKARO ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. Giedos vaikų choras „Vyturys“.  Pal. 
Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

MISIJOS KŪČIŲ VAKARIENĖ
5:45 v.v.  Registracija pas misijos seseles arba 
skambinant į misijos raštinę iki gruodžio 18 
d. Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

KŪČIŲ VAKARO ŠV. MIŠIOS (LIETUVIŲ K.)
6:30 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washt-
enaw Ave., Chicago, IL 60629

KRISTAUS GIMIMO VIGILIJA (BERNELIŲ MIŠIOS)
10:00 v.v. Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BERNELIŲ MIŠIOS (LIETUVIŲ K.)
10:00 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washt-
enaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r. Brighton Park Švč. Mergelės Mari-
jos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Lietuvių evangelikų liuteronų 
„Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. Cass Ave., 
Darien, IL 60561



31

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
REK

LA
M

A

31

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23

Disney100: The Exhibition
Iki sekmadienio, gruodžio 31 d., 9:00 
v.r./10:00 v.r.
Exhibition Hub Art Center Chicago, 2367 
W Logan Blvd, Chicago, 60647
disney100exhibit.com/chicago/
Kaina: $25-$60
Disney gerbėjai, džiūgaukite! Į 35 000 
kvadratinių pėdų Exhibition Hub Art 
Center erdvę Lincoln Parke atkeliau-
ja nauja paroda, pristatanti nepakarto-
jamą kompanijos Disney istoriją. Paroda 
lapkričio 18 dieną atidaroma ne atsitikti-
nai – būtent šią dieną 1928 metais pirmą 
kartą ekranuose pasirodė peliukas Mikis 
ir peliukė Minė. Jūsų laukia net 14 inte-
raktyvių instaliacijų ir daugiau nei 250 
retai matomų eksponatų iš įvairiausių 

Disney franšizių, įskaitant Marvel Studios 
ir Pixar Living Archives. Jūs taip pat turė-
site progą įsigyti išskirtinių gaminių iš su-
venyrų krautuvėlės bei nusifotografuoti 
prie kvapą gniaužiančių teminių fonų. 

Christkindlmarket
Iki penktadienio, gruodžio 24 d., 11:00 v.r. 
www.christkindlmarket.com/
Daley Plaza, Washington and Dearborn Sts, 
Chicago
Nemokamai
Vienas iš įdomiausių ir vertingiau-
sių Kalėdų minėjimų vyksta gana 
neįprastoje vietoje – pagrindinė-
je vieno Vokietijos miesto turgaus 
aikštėje. Kalėdinėje mugėje visada 
yra pilna žmonių – ji atrodo lyg di-
džiulis šurmuliuojantis kaimas, ku-
rio spalvingus prekystalius aplan-
ko apie du milijonai žmonių. Tačiau 
tam, kad patys patirtumėte šį nuotai-
kingą renginį, nereikia kirsti Atlanto 
– Čikaga pati susikuria šią šventę! Čia 

rasite visko, ko širdis geidžia – nuo 
rankų darbo papuošalų iki žymiojo 
glintveino. Aplankykite šią kalėdinę 
mugę ir užsikrėskite puikia šventine 
nuotaika!

Winterland at Gallagher 
Way
Iki ketvirtadienio, sausio 7 d., 11:00 v.r. / 
3:00 v.p.p.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
www.gallagherway.com/events/winterland
Kaina: įėjimas į Wrigley Field – $5, vaikams 
iki 2 m. – nemokamai; įėjimas ir 10 bilietų į 
atrakcijas – $30
Gal „Cubs“ ir miega žiemos miegu, tačiau 
„Gallagher Way“ aplankyti šį šventinį se-
zoną vis tiek verta. „Winterland“ rengi-
nių serija siūlo šventines pramogas vi-
sai šeimai. Jūsų laukia 12 000 kvadrati-
nių pėdų čiuožykla, Christkindlmarket 
Wrigleyville kalėdinė mugė, įvairūs žai-
dimai, atrakcionai, ledo čiuožykla, ma-
šinėlės ir miniatiurinis traukinukas. O 
ir atmetus visas išvardintas pramogas, 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

ART on THE MART
Iki šeštadienio, gruodžio 30 d., 7:30 v.v. – 
8:30 v.v. 
Merchandise Mart, 222 Merchandise Mart 
Plaza, Chicago
www.artonthemart.com/
Renginys nemokamas
Šių metų „ART on THE MART“ progra-
ma tęsiasi su naujomis vis kitų auto-
rių video instaliacijomis ant 25 aukštų 
Merchandise Mart pastato sienos. 
Yiyuno Kango ir Charleso Atlaso insta-
liacijų serija bus eksponuojama iki lap-
kričio 15 dienos, kai jas pakeis naujos. 
Šių metų programoje jūsų taip pat lau-
kia Čikagos mokyklų abiturientų dar-
bai, oficialiai pavadinti „Select Works 
from the CPS Class of 2023“. Vaizdus 

stebėti geriausia iš Chicago Riverwalk 
atkarpos tarp Wells Street ir Franklin 
Street.

Lightscape
Iki sekmadienio, sausio 7 d., 4:30 v.p.p.
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook 
Rd, Glencoe
www.chicagobotanic.org/lightscape
Kaina: $30–$34, vaikams – $17–$19, 
vaikams iki 2 m. – nemokamai
Čikagos botanikos sode vyksta kasme-
tinė šventinių šviesų ekspozicija (į ku-
rią bilietai yra išperkami akimirksniu), 
suteikianti svečiams daugybę mirgan-
čių priežasčių atostogų metu aplankyti 
šį miško draustinį. Vienos mylios taku 
išsidėstęs potyris apima keletą kvapą 
gniaužiančių instaliacijų, įskaitant 110 
pėdų tunelį, sudarytą iš 100 000 švie-
selių, ir medžių grupę, puoštą deko-
racijomis, kurios „dainuoja“ šventines 

dainas. https://www.timeout.com/
chicago/things-to-do/lightscape

Adler at Night
Kiekvieną trečiadienį, iki gruodžio 27 d., 
4:00 v.v.
Adler Planetarium, 1300 S Lake Shore Dr, 
Chicago
www.adlerplanetarium.org/event/adler-at-
night/
Kaina: Ilinojaus gyventojams nemokamai; 
kitiems – $8-$19
Vėlyvais rudens ir žiemos vakarais pa-
bėkite į Adler planetariumą, kuriame 
jūsų laukia parodos apie pirmąsias 
misijas į Mėnulį, Saulės sistemą ir kt., 
o taip pat įtraukiantys renginiai ku-
polo kino teatre. Doane observatori-
joje yra didžiausias visuomenei prie-
inamas teleskopas, surenkantis 7000 
kartų daugiau šviesos nei žmogaus 

akis. Kiekvieną trečiadienį Adler pla-
netariumo durys lieka atviros ilgiau – 
nuo 4 v.v. iki 10 v.v. – kad lankytojai 
galėtų čia atvykti po darbo ar pamokų. 
Dar svarbiau – tais vakarais Ilinojaus 
gyventojams įėjimas yra nemokamas. 

čia visada smagu ateiti tiesiog smagiai 
pačiuožinėti su šeima, draugais ar pa-
čiam su savimi. Jūs netgi galite pavaka-
rieniauti  prie jaukaus židinio après-ski 
stiliaus laikinajame šventinio laikotar-
pio restorane „The Lodge“. 



33

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
REK

LA
M

A

Registracija atidaryta
Kviečiame visus dalintis informacija tarp savo bendruomenių narių ir 
paraginti būti aktyviais piliečiais, kadangi jau atidaryta registracija https://
www.rinkejopuslapis.lt/ra-web/#rp-blank, kur užsienyje gyvenantys lietuviai, 
turėtų registruotis balsuoti paštu, arba Ambasadose, norintys kitais metais 
balsuoti:
Ø  Pilietybės išsaugojimo referendume,
Ø  Prezidento rinkimuose,
Ø  Europos parlamento rinkimuose,
Ø  Seimo rinkimuose.
Lietuvos Respublikos Seimo narė Dalia Asanavičiūtė rašo:
„Džiaugiuosi, kad pavyko susitarti su Lietuvos Respublikos vyriausioji 
rinkimų komisija registraciją atidaryti daug anksčiau, kad visi norintys 
balsuoti spėtų užsiregistruoti. Taip pat Vyriausioji rinkimų komisija (VRK) 
paruošė Referendumo balsavimo biuletenį, kuriame reiks pažymėti ar su-
tinkate su Konstitucijos 12 straipsnio keitimu.
Susitarkime ir gausiu balsavimu kitais metais išspręskime Pilietybės 
išsaugojimo klausimą!“
Daugiau informacijos apie referendumą rasite internetiniame puslapyje www.
referendumas2024.lt

888-688-0978

NO HIDDEN FEES.  
NO HIDDEN 
ANYTHING. 
FREEDOM CALLS.

© 2023 Consumer Cellular Inc. Terms and Conditions subject to change.

Plans start at just $20/month.

REQUEST A FREE QUOTE!

877-554-1413

Prepare for 
power outages 
with a Generac 
home standby 
generator

FREE
7-Year Extended Warranty*
A $695 Value! 

Limited Time O� er – Call for Details

Special Financing Available 
Subject to Credit Approval 
*To qualify, consumers must request a quote, purchase, install and activate the 
generator with a participating dealer. Call for a full list of terms and conditions. 



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23

PENKTADIENĮ,  
GRUDŽIO 22 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
GRUODŽIO 23 D.

SEKMADIENĮ, 
GRUODŽIO 24 D. 

44°/42° F 49°/45° F 54°/47° F
7 m/h 5 m/h 9 m/h

Krituliai: 17 % Krituliai: 24 %Krituliai: 86 %

DEBESUOTA LIETUS   DEBESUOTA 

SAVAITGALIO ORAI

HOROSKOPAS 
GRUODŽIO 25 D. – GRUODŽIO 31 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžia palanki meno ir labdaros, soci-

aliniams projektams. Pastarieji užsiėmimai gali at-
nešti naudos ir dvasinio pasitenkinimo. Gali būti, 
kad kils keistų sumanymų. Tačiau tai, kas atrodys 
labai patrauklu, gali pasirodyti gana nuostolinga. 
Galimi nelabai vykę prekių pasirinkimai, paklydu-
si siunta, neapmokėta paslauga ar kt. Saugokitės 
traumų, materialinės žalos. Savaitės pabaiga jau 
gali būti dosni tiesiogine ar perkeltine prasme. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžia puiki, darbinga, palanki organi-

zuoti susitikimus ar renginius. Regis, kolektyve pa-
jusite geresnį mikroklimatą. Sėkmė turėtų lydė-
ti ir mokslo fronte. Nuo trečiadienio jau būtų nau-
dingiau patylėti ir užimti stebėtojo poziciją nei im-
pulsyviai reaguoti, kelti ultimatumus. Stenkitės 
atskirti melą nuo tiesos. Saugokite sveikatą. 
Savaitės pabaigoje galite kažkuo sublizgėti. 
Tikėtinas šventiškas nusiteikimas, šiltas bendravimas. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje turėsite daug darbo. Aktyviai 

bendrausite su senais ir naujais pažįstamais, ko-
legomis, bendraminčiais. Regis, pasijusite populi-
arūs, taip pat išsklaidysite kai kuriuos gandus apie 
save. Venkite svaigalų, saugokitės infekcijų, vagių. 
Mažiau išlaidaukite vienadieniams niekniekiams. 
Nekoks metas rizikingoms grožio procedūroms. 
Savaitgalį itin trokšite gėrio, dvasingumo. Mielai 
prisidėsite prie jaukios šventinės aplinkos kūrimo.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę turbūt pasijusite labiau vertinami 

draugų, partnerių. Regis, kalbos suksis apie moks-
lą, užsienį, keliones, renginių organizavimą ar kvi-
etimą į juos. Galite tikėtis neįprasto nuotykio, pak-
vietimo į bendraminčių susibūrimą ar pasimatymą. 
Jeigu esate kelionėje, lengvai megsite pažintis. Visgi 
atsargiai vertinkite kai kurias siūlomas avantiūras. 
Per šventes būsite nusiteikę filosofiškai, dvasingai, 
tačiau gali stigti energijos ir geros fizinės savijautos. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje bus nelengva suderinti darbo ir 

asmeninius reikalus. Dar sudėtingiau bus numatyti, 
kaip klostysis finansinė situacija, jeigu priimsite vie-
nokį ar kitokį sprendimą. Veikiausiai kils poreikis pa-
siryžti permainai. Regis, sulauksite įtakingų asmenų 
ar užsieniečių dėmesio, pasveikinimų. Kiti arba jūs 
galite surengti pristatymą, renginį, pasakoti apie 
savo patirtis svetur. Savaitgalį norėsis daug aprėp-
ti ir apglėbti. Naujųjų sutikimas bus šurmulingas.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje pajusite norą bendrauti su ki-

tais, tarpininkauti bei dalintis tuo, ką turite, padė-
ti. Galbūt net sugebėsite tuo sublizgėti, atsisk-
leisti. Tačiau kartu neramins finansinės aktuali-
jos. Poreikių daug, o galimybės ribotos. Derėtų 
laiku mokėti mokesčius, įmokas. Venkite rizikingų 
avantiūrų. Noriai ruošitės šventėms. Galbūt ta pro-
ga leisitės į kelionę. Teks daug nuveikti iki Naujųjų 
vakaro, o ir jo metu rūpintis daugybe dalykų.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje gali kilti ūpas atnaujinti asmeninį 

garderobą, pakeisti stilių. Lengva panirti į nerealius 
planus, išlaidavimą, numoti ranka į svarbias pareigas 
bei rizikas sveikatai. Pravartu atsižvelgti ne tik į savo fi-
nansinę situaciją. Atsargiau elkitės su ugnimi, elektra, 
šventine pirotechnika. Galbūt atgausite skolą, gausi-
te premiją, susitarsite dėl investicijų, pelno. Savaitgalį 
turbūt stengsitės, kad šventės būtų įsimintinos. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje kils ūpas sportuoti, dalyvauti 

atrakcijose, realizuoti save per kūrybą. Domins šou 
renginiai, vaikų šventiniai pasirodymai. Kita ver-
tus, emocijas audrins iš partnerių girdimi ultimatu-
mai, neadekvatūs pareiškimai ar pan. Itin saugoki-
te savo ir kitų sveikatą. Savaitės pabaigoje jums itin 
parūps bendrystės, partnerystės klausimai. Vietoj 
priekaištų dovanokite malonių siurprizų. Susitarti 
įmanoma su bet kuo, tik svarbu supratingumas. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje negailėsite laiko ir pinigų, kad 

atsirastų daugiau komforto ir šventiškos auros na-
muose. Energija ir puiki vaizduotė leis kūrybingai 
padirbėti. Turbūt neatsisakysite pramoginio rengi-
nio. Darbe sulauksite dėmesio iš kolegų. Tikėtina 
miela dovana, paskatinimas, įvertinimas. Regis, 
savaitgaliui prisiplanavote daug veiklų, tarsi turė-
tumėte ilgam visko pripirkti ir priruošti. Įvertinkite 
senyvų artimųjų pastangas prisidėti prie šventi-
nių pasiruošimų. Raskite jiems vietos savo šventėje.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje jums seksis vykdyti intelektinę, 

kūrybinę veiklą, imti ar teikti interviu, laikyti egzaminą, 
skaityti paskaitas, reklamuoti ir t. t. Tikėtina netolima 
kelionė. Visgi galimi ir keisti nesusipratimai. Moderni 
pirotechnika, rizikingi žaidimai gali pasirodyti itin 
nesaugūs jūsų vaikams. Savaitės pabaigoje būsite 
žaismingai, šventiškai nusiteikę. Regis, noriai prisigal-
vosite žaidimų, siurprizų, originalių patiekalų ir pan. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje jums labiausiai rūpės har-

monija ir tvarka artimoje aplinkoje. Tikėtini reika-
lai, susiję su verslu, nuosavybe, pinigais, kredi-
tais. Gali pavykti kaip tik dabar užbaigti labai svar-
bų reikalą, projektą. Saugokitės sukčių. Jei no-
rite padėti kitiems, darykite tai ne aklai. Būkite 
itin atsargūs kelyje bei su elektra, ugnimi, fejer-
verkais. Šventinis laikotarpis žada malonią draugi-
ją, atrakcijas. Galite atkurti ryšį su svarbiu žmogumi.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje sėkmingai taikysite naujo-

ves. Jums padės intuicija ir žinios. Regis, nepra-
leisite progos užsidirbti pinigų. Kita vertus, jau-
sitės primygtinai kurstomi aplinkos, reklamos 
daryti daug nereikalingų veiksmų, vaikytis pirki-
nių, akcijų ir pan. Savo nuomonę reikškite apdai-
riau, kad netektų gailėtis. Savaitės pabaigoje ga-
lite gauti puikią žinią, pranešimą ar pasiūlymą. 
Negailėkite meilės ir šilto dėmesio artimiesiems.

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 48 (1359) ATSAKYMAI

SUDOKU NR.49 (1360)

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



35

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
Rengiami prezi-
dento rinkimai 

Taivane, kurį Kinija 
laiko savo teritorija.

Kinija sutinka Drakono metus. Dra-
kono metais gimę žmonė yra laikomi 

kūrybiškais, smalsiais ir užsispyrusiais.

Trečia didžiausia pasaulio 
demokratinė šalis Indonezija 

rengia prezidento rinkimus. 

6. Japonija gali tapti vos 
penktąja pasaulio šalimi, 

nusileidusia Mėnulyje, jei jų 
Moon Sniper aparatas sėkmingai 
nusileis ant jo paviršiaus.

 Likus dienai iki superantradienio, Donaldas 
Trumpas stoja prieš teismą už bandymą 

panaikinti 2020 metų prezidento rinkimų 
rezultatus. 

Ministras pirmininkas 
Narendra Modi siekia

 trečios kadencijos Indijos nacionaliniuose 
rinkimuose.

Turėtų vykti nacionaliniai rinkimai Pietų 
Afrikoje. 

Švedijoje septintą kartą vyks Eurovizijos 
dainų konkursas. 

27 ES šalių narių piliečiai 
rinks savo atstovus į 

išsiplėtusį 720 vietų Europos 
Parlamentą, 

Buvusi Mechiko merė Claudia Sheinbaum 
(kairėje) ir senatorė Xochitl Galvez kovoja 

dėl teisės tapti pirmąja moterimi Meksikos 
prezidente. 

Visos akys krypsta į futbolą su Euro 2024 
Vokietijoje ir Copa Americana JAV. 

Vladimiro Putino dalyvavimas Rusijos 
prezidento rinkimuose gali reikšti, jog jis 

liks valdžioje iki 2030-ųjų. 

Pasirodo filmas „Dune:Part Two“, 2021 metų 
fantastikos žanro klasikos adaptacijos 

tęsinys. 

Visiškas saulės užtemimas, pavadintas 
Didžiuoju Šiaurės Amerikos užtemimu, bus 

matomas nuo Meksikos iki Niufaundlando.

Kovodama su turistų pertekliumi, Venecija 
įsteigia 5 eur įvažiavimo mokestį atvykstan-

tiems vienai dienai sezono įkarštyje. 

Rolling Stones leidžiasi į gastroles po 
Šiaurės Ameriką, nors du iš trijų pagrindinių 
grupės narių yra peržengę 80-metį.

Egiptas, Etiopija, Iranas, Saudo 
Arabija, JAE ir galimai Argen-

tina prisijungia prie augančių 
ekonomikų grupės BRICS, kuri 
tampa BRICS+.

idžiausias pasaulyje kruizinis 
laivas The Icon of the Seas 

pradeda savo pirmąją kelionę.

SAUSIS

VASARIS

KOVAS

BALANDIS
BIRŽELIS

GEGUŽĖ

RUGSĖJIS

SPALIS

LAPKRITIS

GRUODIS

LIEPA

RUGPJŪTIS

Paryžiuje vyksta Olimpinės 
žaidynės. Paskutinį kartą šiame 

mieste jos vyko prieš 100 metų. 

JAV Respublikonai renka savo 
kandidatą į prezidentus na-

cionaliniame partijos suvažiavime 
Milvokyje. 

NATO lyderiai savo kasmetinį viršūnių 
suvažiavimą rengia Vašingtone ir žymi 

išsiplėtusios sąjungos 75-metį. 

Demokratai oficialiai paskelbia savo 
kandidatą į prezidentus nacionaliniame 

partijos suvažiavime Čikagoje.

Kasmetinis Perseidų meteorų lietus pasiekia 
savo piką, kai per valandą galima pamatyti 

nuo 60 meteorų. 

Naujas Nusantaros miestas pakeičia 
Džakartą ir paskelbiamas Indonezijos 

sostine. 

Praėjus penkeriems 
metams po gaisro, suna-

ikinusio jos stogą ir bokštą, 
duris vėl atveria Paryžiaus 
Notre-Dame katedra. 

Keturi astronautai apskris mėnulį su 
Artemis II. Tai pirmoji NASA misija su 

žmonėmis mėnulyje per daugiau nei 50 metų. 

Rytų Europoje planuojama rengti 
COP29 klimato konferenciją, tačiau 

Rusija priešinasi bet kuriai vietovei Europos 
Sąjungoje. 

Amerikiečiai renka 
savo prezidentą 

ir sprendžia, kam teks 
Kongreso kontrolė. 

Barselonoje vyks paskutinės 37-ųjų 
kasmetinių seniausių tarptautinio sporto 

varžybų America’s Cup lenktynės.

NASA planuoja paleisti Europa Clipper, 
kurio tikslas – tyrinėti ledinio Jupiterio 

mėnulio Europa tinkamumą apgyvendin-
imui. 

Po 10 metų poste 
savo pareigas 

palieka NATO Gen-
eralinis sekretorius 
Jensas Stoltenbergas.

Prasideda Japonijos Martian Moons eX-
ploration (MMX) misija, kurios tikslas yra 

paimti pavyzdžius iš Marso mėnulio Foboso 
ir sugrąžinti į Žemę. 

Vokietijos rengiamuose rinkimuose 
rytinėse Brandenburgo, Saksonijos ir 

Turingijos valstijose pergalė prognozuojama 
radikalios dešinės AfD partijai.

Nacionalinės galerijos dviejų šimtų metų 
minėjimo proga Londone atidaroma Van 

Gogho paroda.

Didžiausiame Indijos 
mieste Mumbajuje ati-

daromas nacionalinės šalies 
gėlės lotoso formos oro uos-
tas Navi Mumbai tarptautinis 
oro uostas. 

Išleidžiama Roberto 
Eggerso „Nosferatu“ 

nauja versija. Tai klasi-
kinis  pasakojimas apie 
vampyrą, išgarsintas 1922 
metų F.W. Murnau filmo. 

PASAULIO 
ĮVYKIAI



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Įspėjimas: Jei naktį į kambarį įsmuks storas vyras 
ir pradės tave
grūsti į maišą – nebijok, tai reiškia, jog kažkas 
Kalėdų Senelio paprašė
Tavęs dovanų...

* * *
- Mama, mama, kalėdinė eglutė dega!  
- Ne dega, o šviečia.  
- Mama, mama, jau ir užuolaidos šviečia!

* * *
Tėvas kantriai aiškina savo trejų metų sūnui: „Ne, 
elnias nėra arklys su
antenomis…“

* * *
Zuikis šantažuoja senį Besmegenį:
- Duokš morką, arba išdžiovinsiu tave fenu!

* * *
Iš laiško Kalėdų seneliui: 
„…čia Vycka. Man – 10 metų. Šiuo metu mūsų 
šeimoje – finansinė krizė, todėl gal galėtum 
man padovanoti kiek nors pinigų? Pažadu, tikrai 
atsilošiu…“

* * *
- Kuo panašios Kalėdos ir darbo diena kontoroje? 
- Tu padarai visą darbą, o nuopelnai atitenka 
storam kostiumuotam vyrukui.

* * *
- Kodėl Kalėdų Senis visuomet toks linksmas? 
- Kadangi jis žino, kur gyvena išdykusios 
mergaitės.

* * *

Kalėdų rytą sūnus klausia tėvo:
– Tėveli, atspėk, koks traukinys labiausiai vėluoja?
– Koks, sūneli?
– Tas, kurį žadėjai man padovanoti dar praėjusiais 
metais.

* * *
Nori pasijusti žvaigžde? Atsisėsk ant eglutės!

* * *
Močiutė klausia anūkėlės:
– Ką tu norėtum gauti iš Kalėdų Senelio?
– Kontraceptinių tablečių.
– Vaikeli, kam tau tos bjaurybės?! – siaubo apimta 
šneka senelė.
– Močiute, nagi pagalvok, pas mane jau tiek lėlių, 
kur dėčiau dar vieną?

* * *
– Brangusis, tu pats esi geriausia dovana!
– Kažkaip nepamenu, kad voliočiausi po Kalėdų 
eglute...

* * *
– Siūlau šiemet atšvęsti Kalėdas ypač 
ramioje šeimyninėje aplinkoje. Kaip tai 
būdavo kažkada, – sako vyras žmonai.
Žmona pastebi, kad sutuoktiniui net ašaros 
akyse pasirodė. Ji švelniai apkabina:
– Aš sutinku, brangusis. Apsvarstykim 
detales.
– Gera mintis. Reiškia taip: aš nupirksiu 
dešros, sūrio, penkis butelius Portveino, o tu 
išvažiuosi pasisvečiuoti pas savo tėvus.

* * *

Žmona prie šventinio stalo atrodo labai 
nusivylusi.
– Aš dovanų norėjau ne zuikio, o audinės kailinių!
Vyras:
– Kai bus audinės metai, bus ir audinės kailiniai!

* * *
Berniukas parašė Kalėdui seniui laišką: „Atsiųsk 
man, prašau broliuką“.
Kalėdų senis atsakė: „Jokių problemų. Atsiųsk 
man savo mamą“.

* * *
Žąsis pabunda Kalėdų rytą ir klausia kaimynės 
vištidėje:
– Įdomu, kodėl visą naktį obuolius sapnavau?

* * *
Kūčių naktis. Savo lovelėje guli mažas berniukas ir 
apsimeta, kad miega.
Laikrodis išmuša vidurnaktį ir iš židinio pasigirsta 
kažkoks šlamesys, po kiek laiko žemyn šlumšteli 
didelis raudonas maišas ir Kalėdų Senelis paskui 
jį.
Berniukas pašoka iš lovos ir džiugiu balsu šaukia:
– Seneli, seneli, tai visgi tu tikras! Tai visgi tu 
egzistuoji!
– Kaip gaila, kad tu mane pamatei. Dabar aš 
turėsiu tave nušauti...

* * *
Šiandien aplankiau savo 96 metų senelę. Labai 
džiaugiuosi, jog ji sulaukė 40 Kalėdinių atviručių. 
Tiesa, 22 atvirutes atsiuntė jos draugė, kuri serga 
Alzheimeriu.



37

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Didelei amerikiečių kom-
panijai į komandą skubi-
ai reikalingi mechanikai ir 
elektrikai, maisto gamybos 
mašinų ir aparatų aptarna-
vimui. Patogi darbo vieta, 
netoli O’Hare oro uosto. 
Visi privalumai, puikus atly-
ginimas, nuolatinis kvalifi-
kacijos augimas, minimalūs 
anglų kalbos reikalavimai. 
Skambinkite tel. 847-338-
1163, 312-999-0609

CDL CDL CDL Nedidele 
transporto companija iesko 
CDL vairuotoju regioniniam 
darbui Tel. 708 692 8282 
(text) CDL. CDL. CDL.

SKUBIAI REIKALINGAS 
MECHANIKAS DIRBTI PRIE 
TROKŲ PAGEIDAUTINA SU 

PATIRTIMI LAKPORT RAJO-
NE.TEL 708-745-1208..

AEC Parcel Service Inc rei-
kalingas siuntinių pickup 
vairuotojas darbui pilnu 
etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrai-
niečių ir lenkų kalba - priva-
lumas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiute-
riu įgūdžiai. Tel. (708) 
907-3000.

Transporto kompanijai rei-
kalingas dispečeris su patir-
timi. Atlyginimas 1600 dol 
ir daugiau per savaitę, pri-
klausomai nuo darbo koky-
bės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

Transporto kompanijai rei-

kalingi mechanikai su patir-
timi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas 
atlyginimas. Skambinkite 
tel. (630)303-8961

NUOMANUOMA

Išnuomoju 1 kambarį vyrui 
nuosavame name su atski-
ru įėjimu, visi patogumai, 
be žalingų įpročių. Oak 
Lawn, IL 60453. Tel. 630-
670-8336...

Hickory Hills. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų 1 vonios 
butas. Kaina $950. 708 
969 2153

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios pilnai atnaujin-
tas butas. Naujos virtuvės 
spintelės, SS buitinė tech-

nika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės graniti-
nis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susis-
iekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-
983-4461

Downers Grove. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnau-
jinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miega-
mojo, 1 vonios butas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir 

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

Tarptautinio projekto nugalėtoja  

+1 718-844-2835 

PIRMAS PRIĖMIMAS 
NEMOKAMAS

Аllaya Rusalina Ekstrasensas
@allaiya_rusalina_mag

2024 M. 

TARO 

PROGNOZĖ

SĖKMĖS ATEINANTIEMS METAMS APEIGOS

Asmeninis priėmimas Niujorke, Majamyje
Tūkstančiai dėkingų klientų visame pasaulyje

100%
GARANTIJA

BET KOKIOMS MANO 
ATLIEKAMOMS APEIGOMS

PRIPAŽINTA 
GERIAUSIA 

MAGE

ALLAYA RUSALINA 
Ji žino, kas jūsų laukia 2024 metais

“Aš nieko nežadu, aš apsiimu tik to, ką esu pajėgi padaryti!“



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
9 

[1
36

0]
 1

2.
22

.2
02

3 
– 

12
.2

8.
20

23
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų ,1 
vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra 
apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuomi-
ninkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. 
Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirma-
mame aukšte. Butas pilnai 
atnaujintas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, laminato grin-
dys visame bute. Atnau-
jintos vonios.Centrinis 
AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Kom-
plekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

 
ADDISON

ADDISON, IL: Parduoda-
mas pilnai suremontuotas 
namas, 4 miegamieji, 3 
vonios, 2.5 masinu gara-
zas, erdvi virtuve su grani-
tiniais stalvirsiais, “island”, 

“stainless steel” buitine 
technika, naujai perdazy-
tas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: 
Puikus pirkinys!, 3 mie-
gamuju, 2/5 vonios “split 
level” namas su paaukstin-
tom lubomis. Nauja virtuve 
su granitiniais stalvirsiais, 
nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas 
kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $304,900, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 
3-ju butu namas, murinis, 
siaurinej Chicago dalyje, 
kaina $639,000 skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduoda-
mas 4 miegamųjų, 3 vonių 
erdvus namas su įrengtu 
rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

Palos Hills. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukš-
te. Butas visiškai atnaujin-
tas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, 
SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra 
vienvietis garažas. Prašoma 
kaina $149,900. Skambin-

ti Reginai, (773)983-4461 
REM

DES PLAINES

DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 
miegamieji, plius 2 miega-
mijei basement, 3/1 vonios, 
2600 pedu pirmame aukste, 
2600 pedu irengtame base-
ment, 9 pedu lubos, daug 
papildomu “closets”, “luxu-
rious finishes” visur, “quartz 
“stalvirsiai, 2 zonu kondicio-
nierius, sildomas 2 masinu 
garazas. Vertas demesio! 
Salia ezero opeka, kur gali-
ma zvejoti, plaukioti kano-
jomis, golfo laukai, vaiku 
zaidimo aikstele. Prasoma 
kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
su vienos mašinos gara-
žu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.
Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Regi-
nai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Par-
duodamas 3 miegamųjų, 1 
vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambin-
ti Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 
3 miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masi-
nu garazas, aukstos lubos 
living room, zidinys, base-
ment. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Par-
duodamas pilnai muri-
nis namas, 3 miegamieji, 
1 vonia, atskiras garazas, 
kiemas su patio ir decku. 
Kaina $249,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pil-
nai suremontuotas, naujos 
medines grindys, nauja vir-
tuve, auja buitine technika, 
naujas stogas, kondicionie-
rius, pilnai irengtas base-
mentas su baru ir vonia. 
Near associacijos mokes-
ciu. Kaina $239,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” sti-



39

,,Čikagos Aidas” №
4

9 [1360] 12.22.2023 – 12.28.2023
REK

LA
M

A

(773) 616-2847

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

liaus namas, 3 miegamieji, 
2 pilnai atnaujintos vonios. 
Viskas naujai suremontuo-
ta: naiju langai, durys, grin-
dys, nauja virtuve su gra-
nitiniais stalvirsiais, nauja 
buitine technika. Pato-
gus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamu-
ju, 1/1 vonios townhouse, 
yra irengtas basementas. 
Kaina $199,999, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Par-
duodamas “split level” 
namas, 3 miegamieji, 2 
vonios, nauja virtuve su 
“stainless steel “ buitine 
technika, naujai perdazy-
tas, “refisnished” grindys, 
rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Par-
duodamas vieno miega-
mojo, vienos vonios butas 

antrame aukšte. Iš buto 
vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spin-
telės. Yra vienos mašinos 
garažas. Į asociaciją įeina 
viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-
983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Par-
duodams nedidelis 3 mie-
gamuju, 1 vonios namas, 
2.5 masinu garazas. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus 
“traditional” 3500 pedu 
namas, 4 miegamieji, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, 
didelis kiemas us “deck”, 
patogus susisiekimas. 
Kaina $419,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” 
stiliaus murinis namas, 
3 miegamieji, 2 vonios, , 
irentas basement, 2 masinu 
garazas, didziulis kiemas, 
“Pelle” langai ir durys, “ 
open floor “ modelis. Kaina 
$579,000,skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1.1 vonios plyti-
nis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Nau-
jai markete , 2005 metu 
statybos “ranch townhou-
se” prestiziniame “LIONS 
GATE” SUBDIVISION , 3 
miegamieji, 2 vonios, erdvi 
virtuve, granitiniai stalvir-
siai, “stainless steel “ bui-
tine technika, “ oversized” 
2 masinu garazas, privatus 
kiemas su patio. Associa-
cija leidzia nuomoti. Kaina 
$429,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auk-
sto butas, 2 miegamieji, 1 
vonia, 2 parking vietos, yra 
baseinas. Kaina $142,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 
3 miegamuju, 2/1 onios 
townhouse, 2 masinu 
garazas, nauja sildymo ir 
saldymo sistema, geras 
susieimas, salia parko. 

Kaina $255,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masinu 
garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, 
butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Regi-
nai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduo-
damas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Lami-
nato grindys.Yra garažas 3 
automobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

Sale Dates: December 20th Thru December 26th, 2023Sale Dates: December 20th Thru December 26th, 2023
Imported 

Green Seedless 
Grapes

$199
Lb.

LIMIT 2
PLEASE

4/$5150 Gr.

$449
Gallon

$329
16 Oz.

$399
16 Oz.

Dutch 
Farms
Whole
Milk

Daisy
Brand
Cottage
Cheese

Cracovia
Maslo

Fage
Total
Yogurt

$299
16 Oz.

$449
52 Oz.

Tropicana
Premium 
Orange Juice

LIMIT 3
PLEASE

LIMIT 3
PLEASE LIMIT 3

PLEASE

LIMIT 3
PLEASE

Michigan
Golden 
Apples

Fresh 
Broccoli

Tomatoes 
on the Vine

Sunkist
Navel 

Oranges

Washington
Bartlett 
Pears

99¢
Lb.

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

$299
16 Oz.

$269
5 Oz.

$999
32 Oz.

$999
1 Ltr.

$199
900 Gr.

$499
1 Ltr.

Marco Polo
Multiflower
Honey

Polski
Smak

Sauerkraut 
w/ Carrots

Lowell
Raspberry

Syrup
Salvatore 
Di Caro
Extra Virgin 
Olive Oil

Balocco
Lady 

Fingers

Genova
Tuna in 
Olive Oil

Apollo
 Thin #4

Fillo Dough

Krinos
Vlahotiri
Cheese

Eckrich

Premium 
Hard 
Salami

Fresh
Chicken
TendersLb.

$349Hot or Mild
Italian 
Sausage

$699
Lb.

Fresh
Whole
Leg of 
Lamb

$1199
Lb.

$499
Lb.

$199
Lb.

Lb.79¢
Lb.89¢

Lb.99¢99¢
Lb.

10 Lb. 
Bag299

16 Oz.279

California

Romaine 
Lettuce

Whole

Mushrooms

2/$150

$369
500 Gr.

Idaho
Potatoes


